
Utku ŞENSOY 5'te

KIRMIZI HAT

Yeni bir Soğuk 
Savaş'a doğru...

Ergun MENGİ 7'de

AMİRAL GEMİSİ

Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti devletinin 

tanınma zamanı gelmiştir
Yusuf KANLI 3'te

50 yıl sonra Kıbrıs: 
Yaseminin kokusu 

ve kararlılık

AÇI

CHP'li Karadeniz: “emeKlinin maaşı en az asgari üCret Kadar olması lazım”

Şener METE 6'da

MİKROFON VE İLETİŞİM

Boşnak kokulu 
suyun kolyesi

YIL: 43 • SAYI:13597   23 TEMMUZ 2024 SALI 

GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

Irak ve Suriye'nin kuzeyinde 
7 terörist etkisiz hale getirildi

ANKARA (AA)-Milli Savunma Bakanlığı'dan yapılan açıklamada 
şu bilgilere yer verildi: "Kahraman Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, 
Irak'ın kuzeyindeki Asos bölgesinde tespit ettiği 3 PKK'lı terörist 
ile Suriye'nin kuzeyindeki Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı bölgele-
rindeki 4 PKK/YPG'li teröristi etkisiz hale getirdi."

MAMAK Belediyesi’nin Gökçe-
yurt Mahallesi’nde bulunan 
Ankara’nın en büyük Lavanta 
Bahçesi olan “Mamak Lavan-
ta Bahçesi” yeni sezona dü-
zenlenen Lavanta Şenliği ile 
‘Merhaba’ dedi. Şenliğe katı-

lan Mamak Belediye Başkanı 
Veli Gündüz Şahin, “Mamak’a 
yeni bir renk kattık. Yalnızca 
lavantayı değil, tüm çiçekleri 
seveceğiz. Çünkü bütün in-
sanlar çiçeklerin en güzelidir” 
dedi. S.4'te

Mamak lavanta şenliği ile 
sezona “Merhaba” dedi

YENiMAhALLE Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri ilçe genelinde, kente daha iyi bir görünüm ka-
zandırmak, yeşil alanların ve parkların temiz, bakımlı ve 
düzenli kalmasını sağlamak amacıyla belirli bir program 
dâhilinde çalışmalarını aralıksız sürdürüyor. S.4'te

Yenimahalle'de yeşil alan 
ve parklar pırıl pırıl oldu

ANKARA Büyükşehir 
Belediye Başkanı 
Mansur Yavaş’ın, yer-
li üreticilerin kalkın-
ması amacıyla hayata 
geçirdiği Başkent 
Market modeliyle 
hem yerli üretim artı-
yor hem de Başkent-
liler aracısız şekilde 
uygun fiyatlardan 
doğal ürünlere kavu-
şuyor. halk Ekmek 
Fabrikası, bugüne 
kadar 73 kooperatif-
ten 550 milyon liraya 
yakın yöresel ürünü 
satın alarak üreticile-
re destek verdi. 

ankara Halk 
ekmek’ten üretici 
kooperatiflerine 

büyük destek

ChP Sinop Milletvekili Barış 
Karadeniz, en düşük emekli 
maaşının 10 bin liradan 12 
bin 500 liraya yükseltilmesine 
tepki gösterdi. Karadeniz, "O 
2 bin 500 lira Türkiye’deki 
bu enflasyonist ortamda 
ve Türkiye’deki bu hayat 
pahalılığıyla bence hiçbir 
şeyi ifade etmiyor. İlk başta 
söylediğimiz gibi bir emeklinin 
maaşının en az asgari ücret 
kadar olması lazım çünkü, 

ben biliyorum ki ülkede tek 
emekli maaşıyla ev geçindiren 
insanlar var" dedi.

KARAdENiZ, “Emeklilerimiz 
çay bahçelerinde masaya 
oturmayıp çay içerim ya 
da misafirlerimiz gelir 
diye korkularına kenarda 

oturuyorlar. Bunlar kötü 
niyetten değil tamamen 
emeklilerimizin ekonomik 
kaygılarından dolayı. Hepsine 
hak veriyorum. Şunu söylemek 
istiyorum; emekli maaşının 
asgari ücret kadar olması 
lazım” diye konuştu. S.3'te

“Tek emekli maaşıyla
ev geçindiren 
insanlar var”

Yunanistan unsurlarınca türk kara 
sularına geri itilen göçmenler kurtarıldı
ANKARA (AA)-Milli Savunma 

Bakanlığı, deniz Kuvvetleri 
Komutanlığına ait insansız 
hava aracı ile gerçekleş-
tirilen keşif ve gözetle-
me faaliyeti esnasında, 
Yunanistan'a ait sahil gü-

venlik unsurlarının, Midilli 
Adası'nın kuzeyinde kalan 
bölgede düzensiz göçmen-
leri taşıyan bir botu, Türk 
kara sularına iterek bölge-
den ayrıldığının görüntü-
lendiği bildirdi. 

tüketiciyi aldatan 
reklamlara 149 milyon 

lira ceza kesildi 
REKLAM Kurulu, yılın 7 ayında aldatıcı 

reklam veya haksız ticari uygulamalar 
nedeniyle işletmelere 148 milyon 783 bin 
980 liralık idari para cezası uygulanması-
nı kararlaştırdı.

TiCARET Bakanlığından yapılan açıkla-
mada, Reklam Kurulunun, temmuz ayı 
toplantısında, mevzuata uymayan firma-
lara durdurma ve para cezası uyguladığı 
bildirildi. S.6'da

Emekli Sandığından aylık alanların 
zam farkı 26 Temmuz'da ödenecek 

SoSYAL Güvenlik Kurumu (SGK), Emekli Sandığı kapsamın-
da emekli, malul, vazife malulü, dul veya yetim aylığı alanla-
rın 2024 yılı temmuz dönemi zam farklarının 26 Temmuz'da 
ödeneceğini bildirdi. Kurumun sosyal medya hesabından 
yapılan açıklamada, "Emekli Sandığı kapsamında emekli, 
malul, vazife malulü, dul veya yetim aylığı alanların 2024 
yılı temmuz dönemi zam farklarının ödemesi 26 Temmuz 
2024 tarihinde yapılacaktır." ifadesine yer verildi. S.3'te

“Yıllık enflasyonda 
düşüş öngörüyoruz”

CHP il belediye başkanları 
toplantısı, 1-3 ağustos'ta 

Burdur'da yapılacak

Polat çiftinin tutukluluğuna 
yapılan itiraz reddedildi 

hAZiNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
enflasyon beklentilerinin hedeflere 
yakınsadığını bildirerek, "Temmuzda 
aylık enflasyonda geçici etkiler kaynaklı 
artış olmasını beklemekle birlikte yıllık 
enflasyonda belirgin düşüş öngörüyoruz." 
ifadesini kullandı.

ENFLASYoN beklentilerinin hedeflere 
yakınsadığına dikkati çeken Şimşek, 
yıl sonu enflasyon beklentisinin yüzde 
43'e, 12 ay sonrasının yüzde 30'a ve 24 
ay sonrasının yüzde 19,3'e düştüğünü 
aktardı. S.6'da

ChP il belediye başkanları toplantısı, CHP 
Genel Başkanı Özgür Özel başkanlığında 
1-3 Ağustos günleri arasında Burdur’da 
yapılacak.

ChP’nin il belediye başkanları toplantısı, 
1-3 Ağustos günleri arasında CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel başkanlığında 
Burdur’da yapılacak. 1 Ağustos perşembe 
günü başlayacak program, Özel'in Burdur 
Belediye Başkanlığı ve CHP İl Başkanlığı 
ziyareti ve Bimttaş Göl Tesisleri’nde 
akşam yemeği ile devam edecek. S.3'te

diLAN ve eşi Engin Polat'ın 
da aralarında bulunduğu 
28 sanık hakkında açılan 
ve ilk duruşmasının eylül 
ayında görülmesine karar 
verilen dava kapsamında, 
5 sanığın tutukluğuna 
yapılan itiraz reddedildi.

ARALARINdA Dilan Polat ile eşi Engin 
Polat'ın da olduğu 5 tutuklu sanığın 
avukatları, dava kapsamında düzenlenen 
Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) 
raporunun ardından 19 Temmuz'da 
müvekkillerinin tutukluluğuna itirazda 
bulundu. S.3'te

odTÜ Enformatik Enstitüsü bünyesinde yer alan University Ranking by Acade-
mic Performance (URAP) Araştırma Laboratuvarınca açıklanan "2023-2024 
dünya alan sıralaması"nda, Türkiye'den en az bir bilim alanı ile sıralamaya 
giren üniversite sayısı geçen yıla göre 84'ten 88'e yükseldi. S.2'de

Türkiye'den 88 
üniversite 
en az 
bir bilim 
alanında 
dünya 
liginde 

LGS yerleştirme 
sonuçları açıklandı 
MiLLi Eğitim Bakanlığı, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) 

kapsamındaki yerleştirme sonuçlarını "www.meb.
gov.tr" adresinden açıkladı. Bakanlıktan yapılan 
yazılı açıklamaya göre, LGS kapsamında 28 
Haziran-17 Temmuz'da sınavla öğrenci alan okullar 
ve yerel yerleştirme için tercih yapan 1 milyon 13 bin 
239 öğrencinin yüzde 96,21'i tercihlerine yerleşti.

SINAvLA öğrenci alan okullar için açılan 202 bin 348 
kontenjanın 197 bin 129'u öğrenciler tarafından 
tercih edildi, yerleştirme oranı yüzde 97,42 olarak 
gerçekleşti. S.2'de

Hazine ve maliye Bakanı şimşek:
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Türkiye'nin "enerji 
filosuna" 7'nci 
gemi katılıyor
Türkiye, halihazırda 4 sondaj ve 2 sismik araştırma 
gemisiyle denizlerde yürüttüğü petrol ve doğal gaz 
arama ve sondaj faaliyetlerini filoya ekleyeceği 7'nci 
gemi ile daha da ileri seviyeye taşımaya hazırlanıyor. 

ANKARA (AA) - Milli Eğitim Bakanlı-
ğı, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsa-
mındaki yerleştirme sonuçlarını "www.
meb.gov.tr" adresinden açıkladı.

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamaya 
göre, LGS kapsamında 28 Haziran-17 
Temmuz'da sınavla öğrenci alan okullar ve 
yerel yerleştirme için tercih yapan 1 milyon 
13 bin 239 öğrencinin yüzde 96,21'i tercih-
lerine yerleşti.

Sınavla öğrenci alan okullar için açılan 
202 bin 348 kontenjanın 197 bin 129'u öğ-
renciler tarafından tercih edildi, yerleştirme 
oranı yüzde 97,42 olarak gerçekleşti.

Depremzede öğrenciler için ayrılan kon-
tenjanların dışında, ilk yerleştirme döne-
minde fen liselerindeki 39 bin 720 ve sosyal 
bilimler liselerindeki 9 bin 480 kontenjanın 
tamamı doldu.

Anadolu liselerinde bulunan 67 bin 390 
kontenjana 67 bin 167 öğrenci yerleşti ve 
Anadolu liselerinin kontenjan doluluk oranı 
yüzde 99,66 oldu.

Anadolu imam hatip liselerinde bulunan 
43 bin 268 kontenjana 41 bin 135 öğrenci 
yerleşti ve bu okul türünün kontenjanların-
daki doluluk oranı yüzde 95,07 oldu.

Mesleki ve teknik Anadolu liselerinde 
bulunan 42 bin 490 kontenjana 39 bin 627 
öğrencinin yerleşmesiyle doluluk oranı 
yüzde 93,26 olarak gerçekleşti.

Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, 
Malatya, Osmaniye illeri ile Gaziantep ilinin 
İslahiye ve Nurdağı ilçelerinde 5 Şubat 
2023 itibarıyla kayıtlı bulunan depremzede 
öğrenciler için Türkiye genelinde 6 bin 805 
kontenjan açıldı. Bu kapsamda açılan kon-
tenjanlara başvuran öğrencilerin tamamı 
tercihlerine yerleştirildi.

Merkezi yerleştirme tercihinde bulunan 
öğrencilerin yüzde 72,64'ü ilk üç tercihin-
den birine yerleşti.

Yerel yerleştirme tercihinde bulunan 

öğrencilerin yarısından fazlası ilk tercihine 
yerleşirken öğrencilerin yüzde 95,77'si ise 
ilk üç tercihinden birine yerleşti.

NAKIL IŞLEMLERI IKI DÖNEMDE 
YAPILACAK
Sınavla ve yerel yerleştirme kapsamın-

da açık kalan kontenjanlara yerleştirmeye 
esas nakil işlemleri iki dönem halinde yapı-
lacak. Yerleştiği okulu değiştirmek isteyen 
öğrenciler de nakil talebinde bulunabilecek.

Her iki dönemde de merkezi sınav 
puanıyla öğrenci alan okullar için en fazla 
3, yerel yerleştirmeyle öğrenci alan okullar 
için en fazla 3, pansiyonlu okullar için en 
fazla 3 okul tercihi yapılabilecek.

Yerel yerleştirmeyle öğrenci alan okullar 
için tercihte bulunan ve ilk yerleştirmede 
tercihine yerleşen öğrencilerin yerleştir-
meye esas nakil tercih dönemlerinde kayıt 
alanından okul ve farklı tür tercih etme 
zorunluluğu bulunmayacak.

Ancak tercihlerine yerleşemeyen öğren-
ciler, yerleştirmeye esas nakil tercihlerinde 
ilk 2 okulu kayıt alanından seçmek suretiyle 
en fazla 3 okul tercihinde bulunabilecek. 
Yapılan tercihlerde aynı okul türünden en 
fazla 2 okul seçilebilecek.

NAKIL SÜRECI
Yerleştirmeye esas 1. nakil için tercihler 

22-26 Temmuz'da yapılacak ve 1. nakil 
sonuçları 29 Temmuz'da açıklanacak.

İkinci nakil tercih başvuruları ise 29 
Temmuz-2 Ağustos'ta alınacak, sonuçlar 5 
Ağustos'ta ilan edilecek.

6-14 Ağustos'ta boş kalan kontenjanla-
ra, hiçbir yere yerleşemeyen öğrenciler için 
il/ilçe öğrenci yerleştirme ve nakil komis-
yonlarınca yerleştirme başvuruları alınacak.

Okul ve kurumlar yatılılık başvurularını 
19-23 Ağustos'ta alacak. 26 Ağustos'ta ise 
yatılılık yerleştirme sonuçları ilan edilecek.

ANKARA (AA) - ODTÜ Enfor-
matik Enstitüsü bünyesinde yer alan 
University Ranking by Academic 
Performance (URAP) Araştırma 
Laboratuvarınca açıklanan "2023-
2024 dünya alan sıralaması"nda, 
Türkiye'den en az bir bilim alanı ile 
sıralamaya giren üniversite sayısı 
geçen yıla göre 84'ten 88'e yükseldi.

URAP Araştırma Laboratuvarı-
nın, üniversitelerin güçlü ve geliştir-
meye açık yönlerine dikkati çekmek 
için hazırladığı 2023-2024 yılı alan 
sıralamasında, dünyadaki en iyi 
üniversiteler 78 farklı bilim alanına 
göre listelendi.

URAP'ın internet adresinden 
kamuoyuna duyurulacak listede, 
üniversiteler son 5 yıldaki akademik 
performansları üzerinden değerlen-
dirildi.

Üniversitelerin makale, toplam 
doküman ve atıflarının ilgili alan 
içindeki etkisi ile uluslararası işbirliği 
ölçütleri, URAP alan sıralamasında 
kullanılan temel ölçütler oldu. Sıra-
lamada yazar sayısı 1000 ve daha 
fazla olan makaleler değerlendirme-
ye alınmadı.

ÇIN 405 ÜNIVERSITE ILE 
BIRINCI SIRADA
Bu yıl 118 ülkeden 2 bin 534 üni-

versite, en az bir alan sıralamasında 
yer aldı.

Buna göre, 2023-2024 alan 
sıralamasında Çin 405 üniversite 
ile en az bir alan sıralamasında yer 
alarak birinciliği korudu. İkinci 308 
üniversite sayısı ile ABD olurken, 
Hindistan'ın 129 üniversitesi en az 
bir sıralamada yer alarak üçün-
cülüğe yükseldi. Japonya ise 123 
üniversite sayısı ile dördüncü sıraya 
geriledi.

HARVARD ÜNIVERSITESI 
LIDERLIĞI KORUDU
URAP'ın alan sıralaması rapo-

runa göre, 78 alanın 31'inde Çin 

üniversiteleri, 24'ünde ise ABD 
üniversiteleri birinci oldu. Bu ülkeleri 
10 alanla İngiltere, 6 alanla Hollan-
da takip etti.

Üniversiteler sıralamasında, 78 
alanın 21'inde Harvard Üniversitesi 
dünya birincisi olarak bu yıl da dün-
yadaki liderliğini sürdürdü. Harvard 
Üniversitesinin ardından Çin'den 
Tsinghua Üniversitesi 14 alanda 
dünyanın en iyisi oldu.

İngiltere'den Oxford Üniversite-
si ise 7 alanda dünya birinciliği ile 
dünyanın en iyi üçüncü üniversitesi 
olurken, Hollanda'dan Amsterdam 
Üniversitesi ise 5 alanda dünya 
birinciliği ile en iyi dördüncü üniver-
site oldu.

TÜRK ÜNIVERSITELERININ 
EN ÇOK YER ALDIĞI 
ALANLAR TIP VE 
MÜHENDISLIK
Türkiye, rapora göre alan 

sıralamasındaki üniversite sayısını 
geçen yıla göre yükseltti. Geçen 
yıl sıralamada 84 üniversitesi olan 
Türkiye, bu yıl 88 üniversitesi ile en 
az bir sıralamada yer aldı.

Bu yıl açıklanan 78 alanın 
45'inde yer alan Türkiye'nin, en faz-
la sayıda yer aldığı alanlar tıp-sağlık 
bilimleri ve mühendislik oldu.

Tıp-sağlık bilimleri alan sıra-
lamasına bu yıl Türkiye'den 83 
üniversite girme başarısı gösterir-

ken, mühendislik alanında ise 39 
üniversite sıralamada yer aldı.

Kimya bilim alanına 30, tekno-
loji alanına 26, biyoloji alanına 23, 
matematik alanına 17, fizik alanına 
15 ve cerrahi alanına ise 12 Türk 
üniversite girmeyi başardı.

ITÜ, 27 BILIM ALANI ILE 
TÜRKIYE'DE ILK SIRADA
URAP'ın raporunda, İTÜ'nün 27 

bilim alanında, ODTÜ ve Hacettepe 
Üniversitesinin ise 21 bilim alanında 
yer aldığı görüldü. Ankara Üniversi-
tesi bu yıl 17, İstanbul Üniversitesi 
ise 16 bilim alanında yer aldı.

Bu üniversiteleri, 15'er bilim 
alanı ile Koç, Yıldız Teknik ve Gazi 
üniversiteleri, 14 bilim alanı ile Ata-
türk Üniversitesi, 11'er bilim alanı ile 
Fırat, Ege ve Bilkent üniversiteleri, 
10'ar bilim alanı ile Boğaziçi ve Ya-
kın Doğu üniversiteleri, 9 bilim alanı 
ile Karadeniz Teknik Üniversitesi ve 
8'er bilim alanı ile İstanbul-Cerrah-
paşa, Marmara, Selçuk ve Erciyes 
üniversiteleri takip etti.

Polimer bilim alanında dünya 
58'incisi olmayı başaran İTÜ, su 
kaynakları alanında 136'ncı, mi-
marlıkta 181'inci, deniz bilimlerinde 
149'uncu, inşaat mühendisliğinde 
159'uncu ve yapay zekada 166'ncı 
oldu.

Hacettepe Üniversitesi, pediatri 
alanında 140'ıncı, diş hekimliğin-
de 141'inci ve eğitim alanında ise 
279'uncu olmayı başardı.

ODTÜ, eğitim alanında dünya 
232'ncisi oldu.

Ankara Üniversitesi, diş hekim-
liğinde 168'inci ve pediatri alanında 
237'nci sırada yer aldı.

İstanbul Üniversitesi ise diş 
hekimliği alanında 155'inci, pediatri 
alanında 187'inci ve klinik nörolojide 
255'inci olmayı başardı.

Ülkemizde 88 üniversite en az 
bir bilim alanında dünya liginde 

Liselere Geçiş 
Sistemi yerleştirme 
sonuçları açıklandı 

Sınavla öğrenci alan okullar ve yerel yerleş-
tirme için tercih yapan 1 milyon 13 bin 239 
öğrencinin yüzde 96,21'i tercihlerine yerleşti

ANKARA (AA) - Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın, Türkiye su-
larında hizmet verecek yeni bir doğal 
gaz gemisi alındığını duyurmasının 
ardından gözler Türkiye'nin denizler-
deki enerji filosuna çevrildi.

Erdoğan, 21 Temmuz'da yaptığı 
açıklamada, Sakarya Gaz Sahası'ndaki 
gaz üretiminde kullanılacak yeni bir 
doğal gaz gemisi alındığını, söz konu-
su yüzer gaz işletme platformu gemisi-
nin Türkiye'ye gelmek üzere gelecek 
hafta yola çıkacağını dile getirdi.

Erdoğan, aynı açıklamada, 300 
metre boyunda 58 metre genişliğin-
deki geminin yaklaşık 2 ay sonra 
Türkiye'de olacağını müjdeledi. Faali-
yete geçtiğinde 5 milyon hane halkına 
yetecek kadar doğal gazı üretecek bu 
platformun bir üs gibi Karadeniz'de 
15-20 yıl hizmet vermesi planlanıyor.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Alparslan Bayraktar da Kasım 2023'te 
yaptığı açıklamada, filoya denizde ko-
numlanarak üretim yapabilecek yüzer 
üretim, depolama ve tahliye (FPSO) 
gemisinin eklenmesinin planlandığını 
duyurmuştu.Bayraktar, "Dünyada fazla 
olmayan ama önümüzdeki süreçte 
FPSO dediğimiz, platform yerine de-
nizin ortasında lokasyon üzerinde ko-
numlandıracağımız bir gemiyi filomuza 
katıyoruz." ifadesini kullanmıştı.

Enerjide bağımsızlık hedefine emin 
adımlarla ilerleyen Türkiye, kendi kara-
sularında 4 sondaj gemisi ve 2 sismik 
araştırma gemisiyle çalışmalarını 
sürdürüyor.

Türkiye'nin denizlerde doğal gaz ve 
petrol arama çalışmalarına yönelik sis-
mik ve sondaj faaliyetleri için kurduğu 
enerji filosunda Fatih, Yavuz, Kanuni 
ve Abdülhamid Han sondaj gemileri ile 
Barbaros Hayrettin Paşa ve MTA Oruç 
Reis sismik arama gemileri olmak 
üzere toplam 6 gemi bulunuyor.

SISMIK GEMILER
Deniz araştırma, arama ve işlet-

me ruhsat alanlarında sismik veri 
toplama projeleri sürdüren Türkiye, 
bu çalışmaları önceleri hizmet alımı 
şeklinde yürütürken, 2012'nin so-
nunda Türkiye'nin ilk sismik arama 
gemisi olarak devreye giren Barbaros 
Hayreddin Paşa sayesinde ülkede yerli 
envanter oluşturulmaya başlandı.

31 Aralık 2012'de satın alınan Bar-
baros Hayreddin Paşa gemisi, denizin 
8 kilometre altındaki jeolojik yapıları 
inceleyebiliyor, iki ve üç boyutlu sis-
mik veri toplayabiliyor. Brüt 4 bin 711 
ton ağırlığındaki gemi, yön ve pozis-
yon tayinini uydu haberleşmesiyle 
otomatik olarak yapabiliyor. Uzunluğu 
84, genişliği 21,6 metre olan gemide 
bir helikopter pisti bulunuyor.

Barbaros Hayreddin Paşa gemisi 
şu an Kastamonu açıklarındaki Ine-
bolu Limanı'nda göreve hazır şekilde 
bekliyor.

Diğer sismik araştırma gemisi 
MTA Oruç Reis'in inşasına ise 2012'de 
tamamen yerli imkanlarla başlandı. 
Ileri teknoloji ürünü birçok bilimsel 
ve teknik ekipmanla donatılan gemi, 
2017 yılı ağustos ayı içinde operasyon 
test, eğitim ve tecrübe faaliyetlerine 
başladı.

Açık denizlerde iki ve üç boyutlu 
derin sismik araştırmalar yapabilecek 
kapasitede modern sevk ve manev-
ra sistemleriyle donatılan MTA Oruç 
Reis gemisiyle, petrol ve doğal gaz 
araştırmalarının yanı sıra kara alanla-
rının deniz altındaki devamlılıklarının 
izlenmesi bağlamında kıta sahanlığı 
gibi stratejik öneme sahip bilimsel 
araştırmalar da etkin bir şekilde icra 
edilebiliyor.

MTA Oruç Reis ile deniz tabanın-
dan itibaren 15 bin metre derinlikteki 
jeolojik yapılar görüntülenebiliyor. 
Modern uzaktan kumandalı su altı 
aracıyla 1500 metre su derinliğindeki 
deniz tabanı ayrıntılı olarak izlenebi-
liyor, deniz suyundan ve tabanından 

numune alınarak ölçüm ve analizler 
anında yapılabiliyor.

Boyu 87, genişliği 23 metre olan 
gemide değişik açılarda aktif 35 kame-
ra bulunuyor.

Zonguldak açıklarındaki Filyos 
Limanı'nda bulunan MTA Oruç Reis 
Sismik Araştırma Gemisi, destek 
gemileriyle eylül sonunda Somali'ye 
gitmeye hazırlanıyor.

SONDAJ GEMILERI
Türkiye'nin ilk milli sondaj gemisi 

olan Fatih, 2017'de Türkiye Petrolleri 
Anonim Ortaklığı (TPAO) envanterine 
katıldı. Fatih, Istanbul'un fethinin 567. 
yıl dönümü 29 Mayıs 2020'de Karade-
niz'deki ilk milli sondajı gerçekleştir-
mek üzere Haydarpaşa Limanı'ndan 
uğurlandı. Fatih, 20 Temmuz 2020'de 
Zonguldak açıklarındaki ilk olarak 
Tuna-1 olarak isimlendirilen lokas-
yonda 3 bin 500 - 4 bin metre derinlik 
hedefiyle Karadeniz'deki ilk milli derin 
deniz sondajına başladı.

Güney Kore'de 2011'de inşa edile-
rek denize indirilen Fatih sondaj ge-
misi, 6. nesil teknolojiyle çalışmalarını 
sürdürüyor. Gemi, 229 metre uzunlu-
ğunda, 36 metre genişliğinde ve 51 bin 
283 groston ağırlığa sahip. Fatih'in 12 
bin 200 metre derinlikte ve çok yüksek 
basınç altında dahi deniz sondajı ya-
pabilme kabiliyeti bulunuyor.

Iki kulesinin toplam yük kaldırma 
kapasitesi 1750 ton olan Fatih, aktif 
konumlandırma sistemi sayesinde 6 
metre yükseklikteki dalga boyunda 
bile sabit kalarak operasyonlarını 
sürdürebiliyor.

Fatih'le Karadeniz'de yapılan Türki-
ye tarihinin en büyük doğal gaz keşfi, 
aynı zamanda 2020'de denizlerdeki 
en büyük keşif olarak kayıtlara geçti. 
Fatih, 23 Mayıs 2024'te Karadeniz'deki 
Göktepe-2 kuyusunda başladığı son-
daj çalışmalarına devam ediyor.

YAVUZ SONDAJ GEMISI
Yavuz sondaj gemisi 2011'de 

yapımının tamamlanmasının ardından 
Tanzanya, Kenya, Malezya ve Filipinler 
başta olmak üzere farklı ülkelerde gö-
rev aldı. Türkiye'nin ikinci sondaj ge-
misi Yavuz, TPAO tarafından 2018'de 
satın alınarak envantere katıldı.

Yaklaşık 230 metre uzunluğa ve 
36 metre genişliğe sahip gemi, deniz 
seviyesinden yaklaşık 103 metre yük-
seklikte sondaj kulesine sahip. 12 bin 
200 metre derinliğe kadar çok yüksek 
basınç altında dahi sondaj yapabilen 
gemi, dinamik pozisyonlama sistemiy-
le 6 metreye ulaşan dalgalarda sonda-
ja devam edebiliyor. Yavuz gemisi çift 
kuleli tasarımla hem asıl hem yardımcı 
işlerin yapılabildiği eş zamanlı operas-
yona imkan sağlıyor.

Dünya genelinde bu konseptteki 
16 gemiden biri olma özelliğini taşıyan 
Yavuz'da spor ve sinema salonu, 
dinlenme odaları bulunuyor. Gemide 
tam zamanlı bir doktorun görev aldığı 
4 yataklı mini bir hastane de yer alıyor. 
Elektrik ihtiyacını 42 megavat kapa-
siteli dizel jeneratörlerden karşılayan 
Yavuz'un 7,5 milyon litre yakıt kapasi-
tesi bulunuyor.

Yavuz sondaj gemisi, Karadeniz'de 
doğal gaz arama çalışmalarını sürdü-
rüyor.

KANUNI SONDAJ GEMISI
Türkiye'nin üçüncü sondaj gemisi 

olan Kanuni, 2020 başında filoya dahil 
oldu. 2012'de inşa edilen gemi 227 
metre uzunluğa ve 42 metre genişliğe 
sahip. Mart 2020'de Taşucu Limanı'na 
ulaşan gemi, bakım, güncelleme ve 
reaktivasyon işlemlerinin ardından 13 
Ekim 2020'de Taşucu'ndan ayrıldı.

19 Ekim 2020'de Haydarpaşa 
Limanı'na ulaşan Kanuni, 13 Kasım 
2020'de Haydarpaşa Limanı'ndan 
Karadeniz'e doğru yola çıktı. Kanuni, 
Filyos Limanı'ndaki kule montajı, de-
niz seyir testi, sondaj ekipmanlarının 
montajı ve kuyu dibi emniyet sistemi 
bakım işlerinin tamamlanmasının 

ardından Sakarya Gaz Sahası'ndaki 
görevine başladı.

Kanuni sondaj gemisi, ilk göre-
vi için 5 Mayıs 2021'de Karadeniz'e 
açıldı. Ilk sondajını Sakarya Gaz 
Sahası'nda yapan gemi, Türkali-2 
kuyusunda derin deniz kuyu testlerini 
gerçekleştirdi.

Kanuni, Karadeniz'de doğal gaz 
arama çalışmalarına devam ediyor.

ABDÜLHAMID HAN 
SONDAJ GEMISI
Abdülhamid Han sondaj gemisi 

2022 yılında Türkiye'nin filosuna katı-
lan dördüncü gemi oldu.

TPAO tarafından Kasım 2021'de 
180 milyon dolara satın alınan gemi, 
Güney Koreli Daewoo Shipbuilding 
& Marine Engineering firması tarafın-
dan "Cobalt Explorer" adıyla Okpo 
Tersanesi'nde inşa edildi. Güney 
Kore'deki Okpo Limanı'ndan 7 Mart 
2022'de yola çıkan gemi, Mayıs 
2022'de Mersin'in Taşucu Limanı'na 
ulaştı. Yedinci nesil üstün teknolojiye 
sahip 238 metre uzunluğunda ve 42 
metre genişliğinde olan geminin kule 
yüksekliği 104 metre.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, 13 Haziran 2022'de geminin 
adının "Abdülhamid Han" olarak belir-
lendiğini açıkladı.

Aktif konumlandırma sistemi bu-
lunan 200 mürettebat kapasiteli gemi, 
kontroller ve boyama çalışması gibi 
sondaja hazırlık süreci için yaklaşık 2 
ay limanda kaldı. 12 bin 200 metre de-
rinlikte sondaj yapabilen gemi, teknik 
donanımı ve fiziki özellikleriyle filonun 
"en güçlüsü" olarak görev yapıyor.

Gemi, 9 Ağustos 2022'de liman-
da düzenlenen uğurlama töreni ile 
Yörükler-1 Kuyusu'na sondaj için 
gönderilmiş ve 17 Ağustos 2022'de ilk 
sondajını gerçekleştirmişti.
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Ne mutlu vatanımız var, ne mutlu dev-
letimiz var. Bunu mümkün kılanlara başta 
ebedi liderimiz Rauf Denktaş, hayatını 
bizler için veren şehitlerimize, gazileri-
mize, tüm mücahitlerimize ve kahraman 
Mehmetcik’e Türkiye’mize şükran. Olmasa-
lardı, olmazdık.

20 Temmuz Zafer ve Barış Haftasını kut-
luyoruz. Tam 50 yıl önce, Kıbrıs adasın-

da kan ve gözyaşı son buldu. Barut kokusunun 
yerini yaseminlerin mest eden kokusu aldı. Öz-
gürlük uğruna ödenen bedellerle dolu bu süreç, 
toplumumuza önemli dersler verdi. Benim yaş 
grubum o korkunç günleri son yaşayanlardı, 
genç nesiller uğruna bizler, bizden öncekiler 
bedeller ödedik. Genç nesillere daha iyi bir 
ülke bırakmaya çalışıldı, bu güne kadar çeşitli 
nedenlerle ama çoğunlukla “Türkiye yapar” 
kolaycılığıyla başarılı olunamadı.

Şanslı olanlar, vücutlarında hala kurşun ya 
da şarapnel parçaları taşırken, kimileri şehit-
lik mertebesine yükseldi; kimilerinin ise hala 
kalıntılarına bile ulaşılamadı. Kıbrıs Türkü, 
bugünkü huzur ve refah için büyük bedeller 
ödedi. Ancak ne yazık ki, bugün bu özgürlü-
ğün değerini bilmeyen birçok insan var. 1974 
öncesini hatırlamak dahi istemiyor yaşayan-
lar, yaşamayanlar romantik ve keyfine göre 
konuşabiliyor elbette. Olsun, Allah bir daha 50 
yıl önceki esaret ve korku dolu günleri yaşat-
masın.

BAŞARILI OLAMADIK
Atalarımızın ödediği bedelleri taçlandırmak 

74 sonrası birinci kuşak Kıbrıs Türkünün göre-
viydi, ama doğruyu söylemek gerekirse; bunu 
başaramadık! Kişisel ve zümresel çıkarlar ön 
planda oldu. Öyle ki, halkın devlete olan inancı 
sarsıldı. Siyasete olan güven yitirildi. İşte bu 
yüzden, geçmişteki can güvenliği kaygısı yaşa-
nan yılları bile neredeyse “özleyen” bir toplum 

ortaya çıktı! Üzücü ama gerçek bu!
Bu ortamın ancak Kıbrıs’ta bir çözümle 

değişeceği inancı kökleşmeye başladı. Çok 
yanlış… Çözüm için iki tarafa ihtiyaç var-
dı. Kıbrıs Türkleri ne pahasına olursa olsun 
federal bir çözüme “evet” dedi 2004 referan-
dumunda ama Rumlar bunu kabul etmedi. 
Defalarca denendi. Devlete inancı zedelenen 
Kıbrıs Türkü, Rumlardan bir şey beklemenin 
anlamsız olduğunu fark edince, federal çözüm 
zaten kendiliğinden ortadan kalktı!

SOL CENAHTA ZİHNİYET 
DEĞİŞMELİ
KKTC siyasetinin solu hala federal çözüm-

de ısrarcı, ama adanın gerçeklerini görüp ob-
jektif değerlendirenler, Rumların hiçbir zaman 
federasyon çözümüne “evet” demeyeceğini 
biliyor. O nedenle ada solu hep “romantik” 
ve “platonik” bir aşık gibi. İflah olmaz bir ro-
mantizm... Federasyon aşkı... Ama karşılıksız 
bir aşk hikayesi...

Son dönemde Cumhuriyetci Türk Partisi 
liderliği utangaç da olsa bazı adımlar atıyor. 
Farkında federasyonun imkansızlığının, parti 
dengeleri açısından net konuşmuyor. En azın-
dan şimdilik utangaç bir konfederasyon desteği 
duyuluyor.

Geriye mevcut devletimize sıkı sıkıya 
sarılmak kalıyor. Yanlış siyasi adımlar devlete 
olan inancı zedeledi. Bunu tersine çevirmek 
için gerçek devlet politikalarına, ciddi siyasete 

ve en önemlisi nepotizme son vermeye ihtiyacı 
var Kıbrıs Türkünün. İşte burada Anavatan 
Türkiye devreye giriyor. Son dönemde eği-
timden sağlığa, devlet binalarından parklara 
ve hatta köy yollarına kadar büyük bir yeni-
den yapılanma hamlesi başlatıldı Kıbrıs’ta. 
KKTC alt ve üst yapısıyla gerçek bir devlete 
dönüşüyor. Artık devlet ciddiyetinin gelişmesi, 
siyasetin doğru adımlar atması gerekiyor. Yasal 
eksikliklerin giderilmesi ve liyakata dayalı bir 
sistemin kurulması şart.

DEVLET POLİTİKASI
Bugünkü duruma baktığımızda daha çok 

adım atılması gereği ortada, ama bu değişim 
gerçekleşmeli. Bir yanda KKTC, Türkiye’nin 
desteğiyle gelişecek, diğer yanda batılı ülkeler 
olmasa dahi doğuda, Türk Cumhuriyetlerin-
de önemli işbirliği adımları atılacak. Bakın, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi KKTC’nin 
tanınması konusunda karar aldı. Cumhurbaşka-
nı Erdoğan’ın BM Genel Kurulu’ndaki iki kez 
yaptığı çıkış sonrasında şimdi de TBMM kararı 
geldi. Bu adım, artık Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’nin Kıbrıs’ta iki devlet tezini resmen 
ilan etmesi demektir. Türkiye “şöyle vazge-
çecek, böyle dönecek” söylemlerinin artık 
geçerli olmadığını gösteriyor. Hepsi bu kadar 
mı? Bu durum, aynı zamanda yeni bir sürecin 
başlamasına yönelik ciddi bir pozisyon almak 
demek değil midir?

Yıllarca federasyon istedik, gizlice konfe-

derasyon görüşmeye çalıştık. Rumlar federas-
yon ister gibi yapıp, uniter devleti nasıl daha 
da sağlamlaştırırım, bu arada Kıbrıs Türklerini 
de federasyona kandırırım siyaseti gütmedi 
mi? Eylül’de BM Genel Kurulu ardından BM 
Genel Sekreteri Antonio Guterres üçlü bir gö-
rüşme isteyecek haberleri şimdiden duyulmaya 
başladı. Özel temsilcisinin Kıbrıs halklarına 
yazdığı mektup, zamanın “farklı düşünce-
ler” zamanı olduğunu vurguladı. İki devletli 
çözüm sadece tam bağımsız iki devleti içer-
mez. Konfederasyon da iki devletli çözümdür, 
AB içerisinde iki devletin gevşek federasyonu 
da. Kısaca, Kıbrıs mutfağında yine bir şeyler 
pişiyor ve Ankara devlet ciddiyetiyle buna 
hazırlanıyor.

ÖNCE EV TEMİZLİĞİ
Kıbrıs Türküne düşen, çözümü beklemek, 

evi ondan sonra temizlemek değil; Türkiye’de-
ki bu devlet ciddiyetini KKTC’de de yerleş-
tirmek, KKTC’yi müreffeh ve kendi ayakları 
üzerinde durabilen bir devlet yapmaktır. Vatan-
severlik bunu gerektirir. Unutulmamalıdır ki, 
Kıbrıs Türkü’nün barış ve özgürlük mücade-
lesi, 50 yıl önce başladığı gibi bugün de aynı 
kararlılıkla devam etmelidir.

Çocukluğumda ön bahçede otururduk 
akşamları. Yaseminlerden kolyeler, bileklik-
ler hazırlardı annelerimiz, takardık onları. 
Akşam yastık altına koyar, o sıcak ve endişe 
dolu günlerde adanın kendine özgü kokusunu 
içimize çeker, adeta yaşama tutunurduk. Kıbrıs 
Türkü mücadeleci, inatçı ve azimlidir. İstersek 
başarırız.

Ne mutlu vatanımız var, ne mutlu devleti-
miz var. Bunu mümkün kılanlara başta ebedi 
liderimiz Rauf Denktaş, hayatını bizler için 
veren şehitlerimize, gazilerimize, tüm müca-
hitlerimize ve kahraman Mehmetcik’e Türki-
ye’mize şükran. Olmasalardı, olmazdık.

50 yıl sonra Kıbrıs: 
Yaseminin kokusu ve kararlılık

  AÇI

  Yusuf KANLI                                                        ykanli@hotmail.com

MUSTAFA USTA 
(SINOP) - CHP Sinop Milletvekili 

Barış Karadeniz, en düşük emekli 
maaşının 10 bin liradan 12 bin 500 
liraya yükseltilmesine tepki gösterdi. 
Karadeniz, "O 2 bin 500 lira Türki-
ye’deki bu enflasyonist ortamda ve 
Türkiye’deki bu hayat pahalılığıyla 
bence hiçbir şeyi ifade etmiyor. İlk 
başta söylediğimiz gibi bir emeklinin 
maaşının en az asgari ücret kadar 
olması lazım çünkü, ben biliyorum ki 
ülkede tek emekli maaşıyla ev geçin-
diren insanlar var" dedi.

Barış Karadeniz, şöyle konuştu:
"En düşük emekli maaşı 10 bin 

liraydı şimdi 12 bin 500 lira oldu. O 2 
bin 500 lira Türkiye’deki bu enflasyo-
nist ortamda ve Türkiye’deki bu hayat 
pahalılığıyla bence hiçbir şeyi ifade 
etmiyor. İlk başta söylediğimiz gibi bir 
emeklinin maaşı en az asgari ücret 

kadar olması lazım çünkü, ben bili-
yorum ki ülkede tek emekli maaşıyla 
ev geçindiren insanlar var. O 12 bin 
500 lirayı emekliye böyle hak görenler 
kendileri geçinebilir mi ilk başta onlara 
sormamız lazım. Ben Sinop milletve-
kiliyim ve Sinop emekli şehri.  Emekli-
lerimiz Sinop’ta inanın çay bahçelerin-
de masayı oturmayıp da 3 çay içerim 
ya da misafirlerimiz gelir diye korku-
larına kenarda oturuyorlar. Bunlar 
kötü niyetten değil tamamen emek-
lilerimizin ekonomik kaygılarından 
dolayı. Hepsine hak veriyorum. Şunu 
söylemek istiyorum; emekli maaşının 
asgari ücret kadar olması lazım. Bu 
memlekette BAĞ-KUR emeklisi, işçi 
emeklisi, memur emeklimiz yıllarca 
çalışmış, bazı şeyleri hak ediyorlar. 
Bu ülkeye emek etmiş insanların son 
dönemde bu kadar mağdur edilmesini 
partimiz olarak doğru bulmuyoruz."

CHP’li Karadeniz: 12 bin 500 lira Türkiye’deki bu enflasyonist ortamda hiçbir şey ifade etmiyor

“Emekli maaşları en az 
asgari ücret kadar olmalı”

CHP Sinop 
Milletvekili 

Barış Karadeniz

ISTANBUL (AA) - Dilan ve eşi Engin 
Polat'ın da aralarında bulunduğu 28 sanık 
hakkında açılan ve ilk duruşmasının eylül 
ayında görülmesine karar verilen dava 
kapsamında, 5 sanığın tutukluğuna yapı-
lan itiraz reddedildi.

Aralarında Dilan Polat ile eşi Engin 
Polat'ın da olduğu 5 tutuklu sanığın 
avukatları, dava kapsamında düzenlenen 
Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) 
raporunun ardından 19 Temmuz'da 
müvekkillerinin tutukluluğuna itirazda 
bulundu.

Aynı gün itirazı değerlendiren Anadolu 
4. Ağır Ceza Mahkemesi, Engin Polat'ın-
da arasında bulunduğu 4 sanık hakkında-
ki itirazı reddetti.

Mahkeme heyeti, tutuklu sanık Dilan 
Polat için ise eksik evrak bulunduğu 
gerekçesiyle değerlendirmenin bugün 
yapılmasına karar verdi.

Bugün dosyayı yeniden ele alan mah-
keme heyeti, Dilan Polat hakkındaki itirazı 
da reddederek tutukluluk halinin devamını 
kararlaştırdı.

NE OLMUŞTU?
İstanbul merkezli 6 ilde 1 Kasım 2023 

ve devamında düzenlenen operasyonlar-
da, Dilan Polat ve eşi Engin Polat'ın da 
aralarında bulunduğu 24 şüpheli gözaltına 
alınmıştı.

Soruşturma kapsamında daha önce 
şirketlerinde yapılan aramalarda dijital 
materyal ve defterlere el konulan Polat 
çiftinin de yer aldığı şüphelilerle ilgili Mali 
Suçları Araştırma Kurulunca (MASAK) 
ön inceleme raporu hazırlanmış, raporda 
tasfiye halindeki 3 firmadan aile bireyleri-
ne ait şirketlere sözde ticaret karşılığında 
sahte fatura kesilmesi yöntemiyle 200 
milyon lira para girişi olduğu belirlenmişti.

Paranın yine aile bireylerine ait 
şirketler arasında transfer edildiği, son 
aşamada ise Engin Polat'ın sahibi olduğu 
Milda Gayrimenkul isimli firmada topla-
narak gayrimenkul ve çok sayıda araç 
alındığının tespitinin ardından İstanbul 
Mali Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 

ekipleri, şüphelilerin kimliklerini belirlemiş, 
İstanbul merkezli Ankara, Yalova, Ordu, 
Kırklareli ve Manisa'da 43 adrese eş 
zamanlı operasyon düzenlemişti.

Soruşturma kapsamında çalışmalarını 
sürdüren ekipler, Dilan ve Engin Polat'a 
ait bir medikal şirketin Ankara'da başka bir 
firmaya isim hakkını verdiğini, bu firmanın 
hesabındaki 1 milyon 800 bin liranın da 
ortakların kişisel hesaplarına aktarılmaya 
çalışıldığını tespit etmişti.

Dilan Polat, Engin Polat ve Sıla 
Doğu'nun da aralarında bulunduğu şüp-
helilerden 16'sı tutuklanmış, hakimlik, 27 
şirkete kayyum atanmasına hükmetmişti.

Sulh Ceza Hakimliği, 14 Haziran'da-
ki aylık tutukluluk incelemesinde, Dilan 
Polat'ın kardeşleri Can ve Sinem Sıla 
Doğu ile Can Polat, Gökay Bekar, Halit 
Polat, Harun Abak, Metin Yılmaz, Mustafa 
Özalp, Nilgün Yılmaz, Uğurcan Ayyıldız 
ve Zekai Tepe'nin adli kontrol hükümleri 
uygulanıp, tahliye edilmesine hükmetmiş, 
diğer 5 şüphelinin tutukluluk halinin deva-
mını kararlaştırmıştı.

IDDIANAMEDEN
Soruşturmanın tamamlanmasıyla 

Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığınca 
hazırlanan iddianamede, yasa dışı yol-
lardan edinilen paraların "soğuk cüzdan 
yöntemi"yle sisteme sokulmadan transfer 
edilerek aklamaya tabi tutulduğu aktarı-
larak, örgütün söz konusu faaliyetler sı-
rasında, kısa sürede ulaştıkları şöhret ve 
tanınırlık sayesinde bir kısım gerçek ticari 

faaliyetlerde de bulunduğu, bu sayede ak-
lama suçlarının en belirgin yönü olan takip 
ve kontrolün zorlaştırılmasını sağlamaya 
çalıştıkları değerlendirmesi yapılıyor.

Delillerle sabit olan yasa dışı bahisten 
gelen paranın perdelenmeye çalışıldığı, 
zenginleşmenin gerçek bir ticaretten 
kaynaklandığı imajının oluşturulması için 
birden çok şirketin kurulduğu anlatılan 
iddianamede, bu şirketlerin faaliyetleri 
sırasında gerçekte olmayan iş ve işlem-
lere ilişkin sahte faturaların düzenlenip 
kullanıldığı ve kanunen tutulması gereken 
defterler dışında harici gizli kayıtların 
tutulduğu belirtiliyor.

İddianamede, soruşturma kapsamına 
alınan 31 şirketin ve bu şirketlerin sahip 
olduğu taşınmaz, araç ve benzeri tüm 
mal varlığının müsadere edilip mülkiyetin 
kamuya geçirilmesi de talep ediliyor.

Dilan ve Engin Polat'ın "suç işlemek 
amacıyla örgüt kurma, yönetme", "suçtan 
kaynaklanan mal varlığı değerlerini akla-
ma" ve "Futbol ve Diğer Spor Müsabaka-
larında Bahis ve Şans Oyunları Düzen-
lenmesi Hakkında Kanun'a muhalefet" 
suçlarından toplam 20'şer yıldan 40'ar yıla 
kadar hapisle cezalandırılmaları istenen 
iddianamede, diğer şüphelilerin de farklı 
suçlardan değişen oranlarda hapisle 
cezalandırılmaları öngörülüyor.

Başsavcılık tarafından onaylanan 
iddianame, gönderildiği Anadolu 2. Asliye 
Ceza Mahkemesince, yargılamayı yapma 
konusunda yetkili mahkemenin Ağır 
Ceza Mahkemesi olduğu belirtilerek iade 
edilmişti.

İstanbul Anadolu Cumhuriyet Baş-
savcılığının "görevli mahkemenin temel 
cezaya göre belirlenebilir olduğu, artırım 
maddesinin mahkemenin görevini be-
lirlemede esas olmadığı" vurgulanarak 
yapılan itiraz Anadolu 2. Asliye Ceza Mah-
kemesince kabul edilmişti.

Mahkeme, davanın ilk duruşmasının 4 
Eylül'de yapılmasına karar verdi. Duruş-
maların 5 ve 6 Eylül'de de devam etmesi 
bekleniyor.

ANKARA (AA) - Sosyal Güvenlik Kurumu 
(SGK), Emekli Sandığı kapsamında emekli, malul, 
vazife malulü, dul veya yetim aylığı alanların 2024 
yılı temmuz dönemi zam farklarının 26 Temmuz'da 
ödeneceğini bildirdi.

Kurumun sosyal medya hesabından yapılan 
açıklamada, "Emekli Sandığı kapsamında emekli, 
malul, vazife malulü, dul veya yetim aylığı alanların 
2024 yılı temmuz dönemi zam farklarının ödemesi 
26 Temmuz 2024 tarihinde yapılacaktır." ifadesine 
yer verildi.

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanununun 4/1-c bendi kapsamında emekli, malul, 
vazife malulü, dul veya yetim aylığı alan toplam 2 
milyon 441 bin 795 kişinin 1 Temmuz 2024 tarihin-
den geçerli olmak üzere aylıklarında oluşan fark 
tutarlarının, aylık almakta oldukları banka ve PTT 
şubelerindeki hesaplarına gönderileceği belirtilen 
açıklamada şunlar kaydedildi:

"Buna göre aylıklarını her ay alanlara tem-
muz ayı olmak üzere 1 aylık maaş farkı tutarında, 
aylıklarını üçer aylıklar halinde almakta olanlardan 
1. grupta mayıs-haziran-temmuz döneminde aylık 
alanlara temmuz ayı olmak üzere 1 aylık maaş 
farkı tutarında, 2. grupta haziran-temmuz-ağustos 
döneminde aylık alanlara temmuz ve ağustos ayları 
olmak üzere 2 aylık maaş farkı tutarında, 3. grupta 
temmuz-ağustos-eylül döneminde aylık alanlara 
temmuz, ağustos ve eylül ayları olmak üzere 3 aylık 
maaş farkı tutarında tahakkuk ettirilmiştir. Toplam 
fark ödemesi tutarı 11 milyar liradır."

ANKARA (ANKA)- CHP il belediye başkanları 
toplantısı, CHP Genel Başkanı Özgür Özel baş-
kanlığında 1-3 Ağustos günleri arasında Burdur’da 
yapılacak.

CHP’nin il belediye başkanları toplantısı, 1-3 
Ağustos günleri arasında CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel başkanlığında Burdur’da yapılacak. 
1 Ağustos perşembe günü başlayacak program, 
Özel'in Burdur Belediye Başkanlığı ve CHP İl Baş-
kanlığı ziyareti ve Bimttaş Göl Tesisleri’nde akşam 
yemeği ile devam edecek. 

İkinci gün saat 09.00’da başlayacak toplantının 
açılış konuşmalarını Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı Gökan Zeybek, CHP Ge-
nel Başkanı Özgür Özel gerçekleştirecek. Program 
tarım yazarı Ali Ekber Yıldırım'ın sunumuyla devam 
edecek. 

Program Türkiye  Damızlık Sığır Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TDSYMB) Genel Başkanı Kamil 
Özcan ve Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer 
Faruk Gündüzalp'in konuşması, akıllı teknolojilerin 
belediyelerde kullanımı, il belediye başkanlarının 
durum değerlendirmesi, belediye tesislerine gezi ve 
akşam yemeği ile sürecek.

Program, 3 Ağustos cumartesi günü sona 
erecek.

Edinilen bilgiye göre, toplantıda artan et ve süt 
fiyatlarının tüketiciye yansıması ve sektörün sorun-
ları ele alınacak. Toplantıda belediye başkanlarının 
çalışmalarının ortaklaşması, dil birliğinin sağlanma-
sı da gündeme gelecek.

Emekli Sandığından 
aylık alanların zam farkı 
26 Temmuz'da ödenecek 

CHP il belediye başkanları 
toplantısı, 1-3 Ağustos'ta 

Burdur'da yapılacak

Polat çiftinin tutukluluğuna yapılan itiraz reddedildi 
AĞRI (AA) - Yerel rehber 

Barzani Ceylan ve bir arkadaşı, 
olumsuz hava koşulları nedeniyle 
dağın zirveye yakın bölgesinde 
kaybolan 2 kişiyi bulmak için gece 
saatlerinde zirveye doğru tırmanışa 
geçti. Ceylan, Dilek Gökbulak ile 
Muhammed Halim Dalgın'ın cansız 
bedenlerini 4 bin 900 rakımda 
buldu.

Afet ve Acil Durum Müdürlü-
ğü (AFAD) ekipleri, cenazelerin 
bulundukları yerden alınması için 
çalışma başlattı.

20 Temmuz Cumartesi günü 5 
bin 137 rakımlı Ağrı Dağı'na tırma-
nan bir gruptan 2 kişi, 5 bin 50 ra-
kımda sis ve tipi nedeniyle mahsur 
kalmış, daha sonra kaybolmuştu.

AFAD, UMKE ve jandarma 
ekipleri bölgede İHA destekli arama 
kurtarma çalışması başlatmıştı.

Ağrı Dağı'nda tipide 
kaybolan 2 kişinin cansız 

bedenine ulaşıldı

Hatay'da çıkan orman 
yangını kontrol altına alındı

HATAY (AA) - Hatay'ın Arsuz 
ilçesinde ormanlık alanda çıkan 
yangın, havadan ve karadan müda-
haleyle kontrol altına alındı.

Kozaklı Mahallesi'ndeki or-
manlık alanda, henüz bilinmeyen 
nedenle yangın çıktı.

İhbar üzerine, bölgeye Orman 
Bölge Müdürlüğü personeli, 3 he-
likopter, 2 söndürme uçağı, 10 ilk 
müdahale aracı, 3 su ikmal aracı, 
çok sayıda arazöz ile Büyükşehir 
Belediyesi itfaiye ekipleri sevk 
edildi.

Yaklaşık 2 dönümlük alanda et-
kili olan yangın, ekiplerin havadan 
ve karadan müdahalesiyle kontrol 
altına alındı. Bölgede soğutma 
çalışmaları sürüyor.
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

ATATÜRK CUMA HUTBESİNDE 
NELERİN ANLATILMASINI İSTEDİ?

Ruşen Eşref, Salih Bey, Falih 
Rıfkı Atay, Recep Zühtü ve 

birkaç bilim adamı Atatürk ile bir 
arada. Gecenin ilerlemiş saatlerin-
de Mustafa Kemal döner ve Salih 
Bozok’a sorar: - Yarın günlerden 
ne? - Cuma efendim. - Peki Hacı 
Bayram Camii’nde cuma vaazını 
kim verecek? - Bilmiyorum efen-
dim. - Çocuk, git yarın vaaz verecek 
hocayı al gel. Bu gece soframıza 
misafir olsun. Mevsim kıştır. Salih 
Bey kısa bir zaman sonra hoca 
efendiyle Çankaya’nın kapısından 
girer ve Paşa’nın “bilim sofrasına” 
misafir olur. Paşa kendisine porta-
kal suyu ikram eder ve sohbet eder. 
Bir ara sorar: - Hoca efendi yarın 
cuma hutbesi vereceksiniz, halka ne 
anlatacaksınız? - Günahtan sevaptan 
bahsedeceğim. - Başka ne anlata-

caksınız? - Allahtan, peygamberden 
bahsedeceğim. - Güzel, daha ne an-
latacaksınız? - Cennetten cehennem-
den bahsedeceğim. Bunun üzerine 
Mustafa Kemal şöyle der: - Hoca 
efendi, binlerce şehidin kanıyla su-
lanan bu topraklar üzerinde hürriyet 
ve bağımsızlığımıza hangi  imkan-
sızlıklar  içinde kavuştuğumuzu, 
devrimleri, okkanın gidip kilonun, 
arşının gidip metrenin geldiğini, 
zeki ve çalışkan Türk ulusumuza siz 
anlatmayacaksınız da kim anlata-
cak? Hoca efendi mahçuptur.  Paşa, 
Salih ve Ruşen Bey’e döner. - `Hoca 
efendi bu gece bizim misafirimiz 
olsun. Kendisini devrimlerimiz hak-
kında irşad  edin. Yarın Hacı Bayram 
Camii’nde devrimlerimiz hakkında 
hutbe verecek’ der. Hoca efendiye 
bir de yeni kıyafet dikilir.” 

Mamak Belediyesi’nin Gökçeyurt 
Mahallesi’nde bulunan Ankara’nın 

en büyük Lavanta Bahçesi olan 
“Mamak Lavanta Bahçesi” yeni 

sezona düzenlenen Lavanta Şenliği 
ile ‘Merhaba’ dedi. Şenliğe katılan 

Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz 
Şahin, “Mamak’a yeni bir renk kattık. 
Yalnızca lavantayı değil, tüm çiçekleri 

seveceğiz. Çünkü bütün insanlar 
çiçeklerin en güzelidir” dedi.

HABER MERKEZİ- 
Özel anlarını çekilen 
fotoğraflarla 
ölümsüzleştirmek 
isteyenlerin ilk 
adresi olan Mamak 
Lavanta Bahçesi, 
ziyaretçilerine 
“Lavanta Şenliği” 
ile kapılarını açtı. Mor 
çiçeklerin, mis kokuları 
içinde gerçekleştirilen 
şenliğe Mamak 
Belediye Başkanı Veli 
Gündüz Şahin, Başkan 
Yardımcıları Ertan 
Işık, Erdoğan, Doğan, 
Uğur Sarı, Başkan 
Şahin’in eşi Ayşe Şahin, 
meclis üyeleri, başkan 
yardımcıları, muhtarlar ve 
binlerce Mamaklı katıldı.

MAMAK’IN 
GÜZELLİĞİNE YENİ 
BİR RENK KATTIK
Mamak’ın güzelliğini 

ve değerini artırmak için 
çok yönlü çalışmalar 
yürüttüklerini aktaran 
Başkan Şahin, Lavanta 

Bahçesi’nin 
Mamak turizmini de 
canlandırdığının altını 
çizdi. Şenliğe katılan 
vatandaşlara teşekkür 
eden Başkan Şahin, birlik 
ve beraberlik mesajları 
vermeyi de ihmal etmedi. 
Şahin, “Biz Anadoluluyuz. 
Etle tırnak gibiyiz. Hiç 
birbirimizden ayrılmayız. 
Hiçbirinizi birbirinizden 
ayırt etmeden herkesi 
çok seviyorum. Bana 
inanın, bana güvenin. Ben 
halkıma güveniyorum siz 
de bana güvenin. Bizler 

hemşehrilerimiz 
için çalışmaya, 
yanında olmaya 
ve Mamak’ımı-
zın güzelliğine 

güzellik katmaya 
devam edeceğiz. 

Tüm misafirlerimize 
geldikleri için teşekkür 

ediyorum. Lavanta bah-
çemiz sizlerle güzel. İyi ki 
varsınız” dedi.

MAMAK’IN MOR 
ŞENLİĞİ
Mamak Belediyesi La-

vanta Bahçesi, Mamak’ın 
mis kokulu günlerine ev 
sahipliği yaptı. Saygı Du-
ruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasıyla başlayan 
program, Mamak Bele-
diyesi Kent Orkestrası 
Bando Ekibi, animasyon 
gösterileri, yarışma-
lar, Mamak Belediyesi 
Orkestrası’nın konseri 
ve Zübeyde Hanım Aile 

Mer-
kezi Anasınıfı miniklerinin 
sergiledikleri gösterilerle 
renkli anlara sahne oldu.

ANILARDAKİ EN 
GÜZEL RENK
Vatandaşlardan büyük 

ilgi gören Mamak Lavanta 
Bahçesi’ne gelenler, hem 
lavantalar arasına yerleş-
tirilen salıncak, nostaljik 

mini 
traktör, saman balyaları, 
nikah töreni alanı, çiçek-
lerle bezenmiş pencere, 
giriş kapısı, seyir teras-
ları ve yürüyüş yolları 
gibi daha birçok alanda 
diledikleri gibi fotoğraflar 
çekti hem de Mamak La-
vanta Şenliği’nde keyifli 
vakitler geçirdiler. 

Mamak Lavanta Bahçesi, Lavanta 
Şenliği ile “Merhaba” dedi

HABER 
MERKEZİ- 
Yenimahalle 
Belediyesi Park 
ve Bahçeler Mü-
dürlüğü ekipleri 
ilçe genelinde, 
kente daha iyi bir görünüm kazandırmak, yeşil 
alanların ve parkların temiz, bakımlı ve düzenli 
kalmasını sağlamak amacıyla belirli bir program 
dâhilinde çalışmalarını aralıksız sürdürüyor.

Ekipler tarafından parklarda, meydanlarda, 
mezarlık alanlarında ve mesire yerlerinde uza-
yan çimler biçiliyor, yeşil alanlar ve kaldırımlar 
yabani otlardan arındırılıyor, çöpler toplanıyor, 
toprak tesviyesi yapılıyor ve parklar bakımdan 
geçiriliyor. 

YENİMAHALLE PARKLARI DÖRT 
MEVSİM GÜZEL
Yurttaşların nefes aldığı alanların temizlik ve 

bakımlarına ekstra özen gösterildiğini belirten 
Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar “Park 
ve Bahçeler ekiplerimiz, tüm mahallelerimizde 
faaliyet gösteriyor. Bir yandan kent estetiğini 
korumak ve güzelleştirmek için çalışırken, diğer 
yandan da  vatandaşlarımıza kent yaşamı içe-
risinde doğal alanlar sunarak güzel Yenimahal-
le’mize estetik bir görünüm kazandırıyor. Yeşil 
alanlarımızın yılın her döneminde güzel, temiz 
ve bakımlı kalmasını sağlamak amacıyla yürüt-
tüğümüz çalışmalarımız periyodik olarak devam 
edecek” dedi.

Yenimahalle parklarında 
detaylı temizlik

ÇEM VE KEDEM’DE EĞLENCELİ YAZ OKULU
HABER MERKEZİ- Yaz tatilini hem 

eğlenerek hem de öğrenerek geçirmek 
isteyen öğrenciler için Keçiören Bele-
diyesi bünyesinde yaz okulları açıldı. 
Keçiören Belediyesi Çocuk Eğitim 
Merkezleri(ÇEM) ve Keçiören Beledi-
yesi Eğitime Destek Merkezleri’ndeki 
(KEDEM) yaz okullarında spordan akıl 
oyunlarına, matematikten İngilizceye 
varıncaya kadar birçok alanda atölyeler 
kurularak eğitimlere başlandı. Keçiören 
Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, 

“Ülkemizin geleceği olan çocuklarımıza 
ve gençlerimize yönelik çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Yaz okullarımızda çocuk-
larımız hem eğlenceli vakit geçirecek 
hem de eğlenirken öğrenecek” dedi.

ÖĞRENCİLER DİLEDİKLERİ 
BRANŞLARI SEÇTİ
5-12 yaş grubu çocuklara hizmet 

vermeye başlayan ÇEM’de; drama, re-
sim, spor, akıl oyunları, robotik kodlama 
ve hızlı okuma gibi 11 farklı branş bulu-
nuyor. Öğrenciler, her bir eğitim dönemi 

iki hafta sürecek yaz okulunda piknik 
ve gezi etkinlikleriyle de dolu dolu bir 
yaz tatili geçirecek. 3’üncü ve 7’nci 
sınıf arası öğrencilere yönelik eğlenceli 
aktivite ve etüt imkânı sunan KEDEM 
yaz okullarında ise 8 haftalık eğitim ma-
ratonu başladı. Öğrenciler; akıl oyun-
ları, drama, eğlenceli matematik, fen 
ve doğa, Kur’an-ı Kerim ve Değerler 
Eğitimi ile İngilizce branşları arasından 
dilediklerini seçerek 23 Ağustos’ta sona 
erecek eğitimlere başladılar.

KEÇİÖREN

Başkan Beşikçioğlu sünnet 
olan çocukları ziyaret etti

HABER MERKEZİ- Etimesgut Belediyesi'nin 
sosyal sorumluluk kapsamında gerçekleştirdiği 
toplu sünnet töreni Özkaya Tıp Merkezinde de-
vam ediyor. Belediye Başkanı Erdal Beşikçioğlu, 
Başkan Yardımcısı Ebru Keyvan ile birlikte Tıp 
Merkezine giderek Özkaya Sağlık Grubu Yöne-
timinden ve Op. Dr. Saygın Çuhadaroğlu'ndan 
sünnet organizasyonu hakkında bilgi aldı. 

Başkan Beşikçioğlu, “ Bu tür projelerle 
Etimesgut Belediyesi olarak vatandaşlarımızın 
yanında olmaya önem veriyoruz. Çok fazla 
başvuru olmasından dolayı sünnet töreni farklı 
günlerde ve belli aralıklarla devam etmektedir. 
Bugün Tıp Merkezine gelerek sünnet olan ço-
cuklarımız ile bir araya geldim. Onların yüzünde-
ki heyecanı görmek büyük bir mutluluktu benim 
için. Bu sebeple ihtiyaç sahibi ailelerimize eli-
mizden gelen her türlü desteği vermeye devam 
edeceğiz” dedi.

Başkan Beşikçioğlu, ziyareti sırasında sünnet 
olan çocukları teker teker ziyaret ederek hediye-
lerini takdim etti.  Çocukların aileleri ise, evlatla-
rının bu özel ve önemli günlerinde Başkanının 
desteği ile yaşadıkları mutluluğu dile getirerek 
Başkan Beşikçioğlu'na teşekkürlerini iletti.



www.24saatgazetesi.com

523 TEMMUZ 2024 SALI 24 SAAT / GÜNCEL
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Geçtiğimiz cuma günü dünya genelinde 
yaşanan internet kesintileri, dünyanın 

bugüne kadar yaşadığı en büyük çaplı siber 
kaos olarak nitelendirildi. Bu olay jeopolitik 
risklerin ve küresel yazılım hatasının bu ölçek-
te bir krize dönüşmesinin, aslında birkaç şir-
ketin tekelinde olan siber güvenliğin ne kadar 
kırılgan olduğunu gösterdi. Dünya önümüzdeki 
dönem daha büyük çaplı kaoslara hazır olmalı. 
Öte yandan başta ABD’de Cumhuriyetçilerin 
başkan adayı Donald Trump olmak üzere çok 
sayıda ülke liderinin ifade ettiği gibi 2026 yı-
lında yeni bir dünya savaşı olasılığının yüksek 
olduğu görülüyor. Kremlin Sözcüsü Dmitriy 
Peskov, ABD'nin Almanya'ya uzun menzilli 
seyir füzeleri yerleştirme kararının Rusya'ya 
karşı bir hamle olduğunu belirterek, “Soğuk 
Savaş'a doğru emin adımlarla ilerliyoruz” 
sözleri gerilimin ne kadar yüksek olduğunu 
gösteriyor. Peskov, ABD'nin 2026'dan itibaren 
“Tomahawk” uzun menzilli seyir füzelerini 
Almanya'ya konuşlandırma kararına ilişkin, 
"Almanya, ABD, Fransa ve İngiltere, Uk-
rayna'daki çatışmalara doğrudan katılıyor. 
Tüm bunlar ülkemizin savaş alanında stra-
tejik yenilgimizi sağlamak için yapılıyor" 
dedi.

ABD ve Almanya ay başında yaptıkları 
ortak açıklamada, Tomahawk seyir füzele-
rinin yanı sıra diğer uzun menzilli silahların 
2026'dan itibaren Almanya'ya konuşlandı-
rılacağını duyurmuş, Rusya Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Sergey Ryabkov da, “ABD'nin bu 
kararına askeri yanıt geliştireceğiz” şeklinde 
cevap vermişti. Rusya lideri Vladimir Putin'e 
göre, ABD'nin 2002'de Anti-Balistik Füze 
Antlaşmasından çekilmesi, Rusya'yı hiperso-
nik silahlar geliştirmeye zorladı. Putin konu-
ya ilişkin, "Hipersonik silahları, gelecekte 
ABD'nin stratejik bir füze savunma sistemi 
konuşlandırmasına yanıt olarak yaratmak 
zorundaydık" dedi.

Bazı stratejistler, 3’ncü dünya savaşı olası-
lığının intiharla eşdeğer olduğundan, nükleer 
füzelerin kullanılma olasılığından filan söz edi-
yor. Bize göre bu çok zayıf bir olasılık. Galibi 
olmayacak dünyanın sonunu getirecek bir nük-
leer savaşta kimse bu fitili ateşlemeye cesaret 
edemez. Taraflar yeni soğuk savaş döneminde 
önce birbirlerinin gücünü sınayacaklar. Bu 
bilek güreşinin en önemli hamlesi Hipersonik 
Füzeler olacak. Bin, 2 bin kilometre menzilli 
hipersonik füzeye sahip olan ülkeler bu savaşta 
bir adım önde olacak.

ABD bu tür uzun menzilli silahları 
Almanya'ya en son 1990'larda konuşlandır-
mıştı. Bin 100 kilometre menzilli Tomahawk 

füzeleri Almanya’dan bin 600 kilometre uzak-
lıktaki Moskova’ya kadar ulaşamasa da Rusya 
sınırlarına kadar vurma gücüne sahip. 

ABD’NİN HEDEFİ 1600 KM. MENZİLLİ 
FÜZELER
ABD ordusu Orta Menzilli yaklaşık 1.000 

mil (1.600 km) daha uzun menzile sahip füze 
istiyor. Böylece Berlin’den ateşlenen bir füze 
Moskova’yı vurabilir. ABD Kara kuvvetlerinin 
Uzun Menzilli Hipersonik Silahın öngörülen 
menzili bin 725 mil. (2776 Km.) Bu yıl içinde 
operasyonel kullanıma hazır bir LRHW’ye 
sahip olacaklar. Soğuk Savaşın bitmesiyle 
nükleer başlık taşıyan füzeler emekliye ayrıldı. 
Günümüzde Tomahawk füzeleri konvansiyonel 
savaş başlığı taşıyor.

HEDEF SÜPERSONİK FÜZELERİ 
ALMANYA’ YA KONUŞLANDIRMAK
Yukarıda aktardıklarımız mevcut konvan-

siyonel silahlarda tablo böyle. Her ne kadar 
Tomahawk füzelerine nükleer başlık monte 
edilebiliyor olsa da daha önce belirttiğimiz gibi 
kimse kendi mezarını kazmaya cesaret ede-
mez. Şu anda geliştirilmekte olan hipersonik 
silahların Almanya’ya konuşlandırılması ise 
Moskova’nın canını sıkıyor. Zira geleneksel 
savunma sistemleri hipersonik füzeler karşısın-

da yetersiz kalıyor. Çeşitli ülkelerin çalışma-
larına ağırlık verdiği hipersonik füzelerin hızı, 
savunma sistemleri karşısında büyük bir üs-
tünlük sağlıyor. Durdurulamayan Silah olarak 
da nitelendirilen Hipersonik füzeler, düşmanın 
savunma yapmasına imkan vermeyecek kadar 
yüksek süratlere ulaştığı ve uçuş sırasında 
manevra yapabildiği için önlenmesi neredey-
se imkansız. Rusya, Amerikan Ordusunun, 
bu silahlarla kendi topraklarına hatta başkent 
Moskova’ya kadar uzanabilecek olmasından 
rahatsız. 

HİPERSONİK FÜZELER NEDİR?
Bu tür füzelerin hipersonik sürate erişme-

sindeki en büyük faktör, ramjet yerine scram-
jet motor teknolojisinden yararlanılmasıdır. 
Scramjet kullanımı, hipersonik füzelere sesin 
beş katı ve üstü hızlara erişme imkanı tanıyor. 
Füzeler uçuş hâlinde seyrederken, dışarıdan 
aldığı oksijeni bünyesindeki hidrojen yakıtıyla 
birleştirip oluşan yanma gücüyle hipersonik 
hız seviyesine çıkıyor. Süpersonik füzeler ses 
üstü hızlarda Mach 5’e (6.125 km/s) kadar 
olan hızlarda seyrederken, Hipersonik füzeler 
5 Mach’ın da üzerindeki hızlarda yol alıp, ses 
hızından (1.235 km/s) en az 7-8 kat daha hız-
lıdır. Üretilen bazı füzelerin, 10 Mach’a kadar 

çıkabildiği iddia ediliyor. Başta Rusya olmak 
üzere, Çin, ABD, Avustralya, İran ve Kuzey 
Kore süpersonik füzelere sahip ülkeler. Hindis-
tan ve Pakistan’ın da kısa menzilli süpersonik 
füzelere sahip olduğu biliniyor. Japonya, Birle-
şik Krallık ve Fransa da bu konuda çalışmalar 
yürütüyor. Rusya; Avangard ve 3M22 Zircon 
olarak isimlendirdiği iki hipersonik silah prog-
ramını başarıyla yürütüyor. Rus nükleer kapa-
siteli hipersonik aero-balistik havadan karaya 
Kinzhal "Hançer" füzesi Kremlin’in iddiasına 
göre, 2 bin km'den fazla menzile, Mach 10 
hıza sahip ve uçuşunun her aşamasında kaçın-
ma manevraları yapabiliyor. MIM-104 Patriot, 
THAAD ve Aegis Sistemi de dahil olmak 
üzere bilinen herhangi bir ABD savunma sis-
temi Hipersonik füzelerle baş edemiyor. Çin'in 
Dong Feng-17 (DF-17) hipersonik süzülme 
aracı (Hypersonic Glide Vehicle - HGV) ile 
çalışan orta menzilli balistik füzesi azami men-
zilinin bin 800 ila 2 bin 500 km civarında ol-
duğu tahmin ediliyor. Tahran yönetimi, Kasım 
2023’te ikinci nesil Fettah füzesini tanıtırken 
Fettah 1 füzesinin ses hızından 13-15 kat daha 
hızlı hareket ettiğini ve 1400 kilometre men-
zile sahip olduğunu, Fettah 2 ile menzilin çok 
daha uzadığını iddia etti.

2 bin kilometre menzilli, 10 Mach hıza 
ve manevra kabiliyetine sahip Hipersonik 
füzeler mevcut teknolojilerle durdurulamaya-
cağından, önümüzdeki yıllarda daha da önem 
kazanıp buna sahip olmayan ülkelerin kabusu 
olacak. Bir ülkeye diz çöktürmek isteyenler, 
görünmez olan bu füzelerle 2-3 bin kilometre 
uzaktan askeri ve stratejik tesisleri, parla-
mento binalarını, başkanlık saraylarını hiçbir 
savunma engeline takılmadan bir anda yerle 
bir edebilecek. Bu silah karşısında başta Baltık 
Cumhuriyetleri, Doğu ve Orta Avrupa olmak 
üzere dünyadaki çoğu ülke korunaklı ve gü-
vende değil. Rusya’dan Berlin ya da Viyana, 
Umman Denizi’nden Tahran ya da Kabil, Girit 
açıklarından Şam veya Bağdat rahatlıkla vuru-
labilir. Soğuk Savaşın1989’da sona ermesinin 
ardından, uluslararası ilişkilerde kullanıldığı 
biçimde, “Proxy War-Vekaletler Savaşı” 
başladı. ABD, Rusya gibi başat ülkeler kendi 
savaşlarını başkasına yaptırıyor. Vekalet savaş-
larının örneklerini Afrika’dan Uzak Asya’ya, 
Orta Doğu’ya kadar görüyoruz. 

İHA ve SİHA’ lar, beşinci, altıncı nesil jet 
muharip uçakları derken orta ve uzun menzilli 
Hipersonik füzelerle, terörü maşa olarak kul-
lanan ülkelerin er ya da geç başına bela olan, 
“Terör unsurlarıyla iş birliği” azalıp kon-
vansiyonel başlıklarla “Hipersonik Savaşlar 
Dönemi” başlayabilir. 

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Yeni bir Soğuk Savaş'a doğru…

KIRMIZI HAT

Utku ŞENSOY                                                sensoyutku@gmail.com

Hipersonik füze üreten ülkelerin 
menzil ve hız yarışı sürüyor

Ormanlar, yangın tehdidine karşı 
14 İHA ve 368 kamerayla izleniyor

Turizmde EURO 2024 
sonrası Avrupa pazarı 
yeniden hareketlendi

ANTALYA (AA) - Denizi, kumu, güneşi, 
sağlıklı ve güvenli turizmi, tarihi ve doğal güzel-
likleriyle öne çıkan Antalya'ya gelen turist sayısı 
17 Temmuz itibarıyla geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 12'lik artışla 7,5 milyonu geçti. En çok 
turist gönderen ülkeler arasında Rusya ilk sırayı 
alırken, Almanya ikinci, İngiltere üçüncü, Polonya 
dördüncü sırada kayıtlara geçti.

Almanya'da 14 Haziran-14 Temmuz'da yapılan 
EURO 2024 nedeniyle duraksama yaşanan Avru-
pa pazarı, şampiyona sonrası tekrar hareketlendi.

Yıl sonuna kadar 17 milyon turist hedefinin 
aşılması beklenen kentte, 18 milyon turist sayısıy-
la yeni bir rekora imza atılacağı öngörülüyor.

Akdeniz Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği 
Başkanı Kaan Kavaloğlu, AA muhabirine, çok ha-
reketli geçen Kurban Bayramı tatili sonrası EURO 
2024'ün de etkisiyle duraklama dönemi yaşadık-
larını söyledi. Şampiyonanın kaynak pazarlardan 
biri olan Almanya'da yapıldığını hatırlatan Kava-
loğlu, "O süreçte Almanya'dan ülkemize gelişlerde 
yavaşlama oldu. Şampiyona sonrası temmuzun 
ikinci haftası itibarıyla doluluklarımız yüzde 90'ın 
üzerine çıktı. Şu anda Antalya'da yüksek bir sezon 
yaşıyoruz. Avrupa pazarı tekrar canlandı." dedi.

ANTALYA'DA 1 MİLYON 
GURBETÇİNİN TATİL YAPMASI 
BEKLENİYOR
Kavaloğlu, Münih merkezli Avrupa'nın üçüncü 

büyük tur operatörü FTI'nın iflasının etkilerini en 
az hasarla atlattıklarına dikkati çekti. Rezervasyo-
nu olan turistlerin başka operatörlerle görüşülerek 
Türkiye'ye gelmelerinin sağlandığını dile getiren 
Kavaloğlu, tatillerini tamamlayan konukların so-
runsuz şekilde ülkelerine döndüklerini ifade etti.

TBMM (AA) - Tarım 
ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, yaşanabilecek 
yangınların erken haber 
alınması için ormanların, 
14 İnsansız Hava Aracı 
(İHA) ve 184 kuledeki 368 
kamerayla 7 gün 24 saat 
izlendiğini bildirdi.

Yumaklı, CHP Aydın Mil-
letvekili Evrim Karakoz'un 
orman yangınlara yönelik 
alınan tedbirlerle ilgili yazılı 
soru önergesini yanıtladı.

Bu yıl ülke genelinde 
105 helikopter, 26 uçak ve 
14 İHA'nın orman yangınla-

rına müdahale için hazır-
landığını aktaran Yumaklı, 
ayrıca 184'ü akıllı kule 
olmak üzere 776 gözetleme 
kulesinin, 1686 arazöz ve 2 
bin 655 ilk müdahale aracı-
nın bulunduğunu kaydetti.

Bakan Yumaklı, orman 
yangınlarıyla mücadelede, 
15 bin 500 yangın işçisinin, 
4 bin teknik personelin, 5 
bin 500 orman muhafaza 
memuru ve 122 bin gönüllü-
nün yer aldığını belirtti.

Orman yangını riskini 
azaltmak için de çeşitli 
çalışmalar yapıldığının 

altını çizen Yumaklı, "2020 
yılında dünyada ikinci, 
Avrupa'da ilk ülke olarak 
İHA'lar yangın tespiti ve 
yönetiminde kullanılmaya 
başlanmıştır. Yangınları 
erken haber almak adına 14 
İHA kullanılmaktadır. Ayrıca 
184 kulede 368 kamera 
ile ormanlarımız 7 gün 24 
saat izlenmektedir." bilgisini 
paylaştı.

Ormanlar konusunda-
ki duyarlılığın artırılması 
için eğitim faaliyetlerinin 
yürütüldüğünü bildiren 
Yumaklı, kamu spotları ve 

belgesellerle de bu konuda 
bilgilendirmeler yapıldığını 
kaydetti.

Bakan Yumaklı, "Or-
manlarımızın atıklardan 
temizlenmesi ve yol 
kenarındaki yanıcı madde-
lerin azaltılmasına yönelik 
'Orman Benim' kampan-
yası başlatılmıştır. Yangın 
önleme tesisleri yapılarak 
ve mevcut tesislerin bakımı 
tamamlanarak çıkabilecek 
yangınların büyüme riski 
azaltılmaya çalışılmaktadır." 
ifadesini kullandı.

İSTANBUL (AA) - Türkiye Seyahat 
Acentaları Birliği (TÜRSAB) Başkanı 
Firuz Bağlıkaya, tatil satın alınan web 
sayfasının adres çubuğundaki ismin 
dikkatlice kontrol edilmesi gerektiğini 
belirterek, "Ödeme, seyahat acentele-
rinin kurumsal IBAN'ına yapılır." dedi.

AA muhabirinin sorularını yanıtla-
yan Bağlıkaya, turizmde dolandırıcılık 
vakalarının çeşitli dönemlerde farklı 
alanlarda yoğunlaştığını anlattı.

Bağlıkaya, salgın sürecinde ve 
sonrasında villa kiralamalarında 
dolandırıcılık vakalarının daha çok 
yaşandığını, son zamanlarda bunga-
lov turizminde de bu tip olayların sık 
yaşanmaya başladığını aktardı.

2023'te dolandırıcılık vakalarıyla 
ilgili 12 bin 691 ihbara ilişkin işlem 
gerçekleştirdiklerinin altını çizen Bağ-
lıkaya, "TÜRSAB olarak bu tip nitelikli 
dolandırıcılık vakalarının önüne geç-
mek için özel bir dijital denetim ekibi 
kurduk. Ekiplerimiz, ilgili kurum ve 
kuruluşlarla koordineli olarak yoğun bir 
biçimde çalışmalarını sürdürüyor. Ayrı-
ca, internet üzerinden oluşturduğumuz 
'TÜRSAB Dijital Doğrulama Sistemi' 
ile vatandaşlarımıza tatil satın aldık-
ları şirketin TÜRSAB üyesi seyahat 
acentesi olup olmadığını kontrol etme 
imkanı sunuyoruz." değerlendirmesini 
yaptı.

Bağlıkaya, internet üzerinden tatil 
satın alan vatandaşların sayısının son 

yıllarda giderek arttığını belirterek, 
"Buna paralel olarak sahte web siteleri 
ve sosyal medya hesapları üzerinden 
yapılan dolandırıcılıklarda artış gözle-
niyor." dedi.

Kullanıcıların internet üzerinden ta-
til paketi alırken, satın alımın yapıldığı 
web sitesinin TÜRSAB üyesi acente 
olup olmadığını kontrol etmesinin çok 
önemli olduğunu vurgulayan Bağlı-
kaya, bunun, özel geliştirdikleri Dijital 
Doğrulama Sistemi üzerinden kontrol 
edilebildiğini ve seyahat acentelerinin 
sayfalarında bu sistemin logosunun 
bulunduğunu dile getirdi.

"EKİPLERİMİZ 2024 
HAZİRAN SONU İTİBARİYLE 
TOPLAM 16 BİN 705 İŞLEM 
GERÇEKLEŞTİRDİ"
Acente kimliğini kullanarak yapılan 

dolandırıcılık faaliyetlerine karşı 
aldıkları önlemlere değinen Bağlıkaya, 
şunları kaydetti:

"Birlik olarak gerek TÜRSAB 
Doğrulama Sistemi'miz gerek dijital 
denetimlerimiz gerekse de fiziki de-
netimlerimizle her tür sahtecilik ve do-
landırıcılığa karşı büyük bir gayret ve 
özveriyle çalışıyoruz. Özellikle sosyal 
medya mecralarındaki sahte hesaplar 
üzerinden verilen ilanlarla vatandaşlar 
mağdur edilebildiğini dikkate alarak 
bu tip istenmeyen olayların önüne 
geçmek için denetim çalışmalarımızı 
hız kesmeden sürdürüyoruz. Dijital 

denetim ekiplerimiz 
2024 Haziran sonu 
itibariyle toplam 16 
bin 705 işlem ger-
çekleştirdi. Ekibimiz 
hem gelen ihbarlarla 
hem de internet 
üzerinden gerçek-
leştirdikleri yoğun taramalarla bul-
dukları dolandırıcılık amaçlı sayfaları, 
haklarında işlem yapılması için yetkili 
kurumlarla paylaşıyor. Bu kapsam-
da Emniyet Genel Müdürlüğü Siber 
Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı'nı 
ziyaret ederek sektörümüz adına bilgi 
paylaşımında bulunduk. Siber Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı vasıtasıyla 
Cumhuriyet Başsavcılığına 581 dosya 
sunduk. Mağdur olan vatandaşlarımızı 
da bu dosyaya yönlendirdik."

Firuz Bağlıkaya, ayrıca Google 
ve META şirketleriyle de yakın temas 
içerisinde olduklarını aktararak, nitelikli 
dolandırıcılık amacıyla hareket eden 
web sitelerini Google ile paylaştıkla-
rını, arama motoru üzerinde özellikle 
üst sıralarda listelenmesinin önüne 
geçtiklerini bildirdi.

Gerçek seyahat acentelerinin web 
sayfalarını taklit eden sitelere erişimin 
engellenmesi için aksiyon alınması-
nı sağladıklarını belirten Bağlıkaya, 
"META ile gerçekleştirdiğimiz görüş-
melerde de önemli bir mesafe aldık. 
Dolandırıcılık amaçlı sosyal medya 

hesaplarının askıya alınması konu-
sundaki temaslarımız ve sektörümüz 
adına bilgilendirmelerimiz devam 
ediyor." dedi.

Bağlıkaya, TÜRSAB olarak bu tür 
dolandırıcılıklara maruz kalan mağ-
dur vatandaşlara ve şirket ünvanları 
dolandırıcılık olaylarında kullanılan 
seyahat acentelerine gerekli hukuki 
adımları atabilmeleri noktasında da 
destek vermeye çalıştıklarını söyledi.

Mağdurları, şikayet dilekçe örnek-
leri ve başvuru şekilleri konularında 
bilgilendirerek savcılıklara yönlendir-
diklerini belirten Bağlıkaya, "Ayrıca, bu 
tür dolandırıcılık olaylarında ünvanları 
kullanılmış acentelerimizin sosyal 
medya hesaplarında bu hususu dile 
getiren notlar düşmeleri gerektiği-
ne yönelik önerilerde bulunuyoruz. 
META ya da Google benzeri internet 
veya sosyal medya mecralarında 
hizmet sağlayıcı firmalara şikayetlerin 
iletilmesi de ayrı bir önem arz ediyor. 
İlgili departmanlarımız bu konuda da 
mağdurları bilgilendirip yönlendiriyor-
lar." ifadelerini kullandı.

"Tatil rezervasyonlarında ödemeler 
kurumsal IBAN'a yapılmalı" uyarısı
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23 Temmuz 2004, Bosna Hersek’in 
Mostar kentindeki ünlü köprünün 

açılış günüydü. Bu öyle bir köprüdür ki gören-
ler, "Bir kayadan ötekine uzanan gökkuşağı" 
diye tarif ederler görmeyenlere…

Bosna savaşı sürerken, top ateşleriyle 
yıkılan Mostar köprüsünün görüntüleri defa-
larca yayınlanmıştı. Savaş haberini sunarken 
gözümün önünden gitmeyen o görüntülerde, 
köprünün üzerinden yüzlerce top mermisi ge-
çiyor ve nihayet o koca köprü bir devin yıkılışı 
gibi sarsılarak sulara gömülüyordu… Gerçek-
ten dehşetli bir görüntüydü… Çok üzülmüştük. 

Saraybosna’dan, Bosna Hersek’in 
Antalya’sı sayılan Mostar’a gittiğimizde, 
“Neretva üzerinde taş kesilmiş hilal!" diye de 
tanımladılar köprüyü. Bu güzel kolyeyi anlata-
bilmek için “bir zamanlar...” diye başlayabilir, 
“450 yıl önceydi…” diye devam edebilirsiniz. 
Ama şunu söylemeden geçemezsiniz: Neret-
va nehrinin coşkun, deli sularının üzerinden 
geçilen köprü; karşılıklı iki yamaçta yer alan 
kültürleri, inançları, insanları birbirine bağlar-
dı… Mostar… Most, Boşnak dilinde "köprü" 
demek. Mostar ise "köprücüler" anlamına 
geliyor. Mostar köprüsüne Boşnak, Sırp ve 
Hırvat dilinde Stari Most derler. Georg Schrei-
ber "Edirne'den Viyana Kapılarına Türklerden 
Kalan" adlı kitabında, "Mostar şehri, en ünlü 
mimari anıtı Stari Most yani Eski Köprü'den 
dolayı Karagöz Bey'e minnet borçludur!" 
diyor. Karagöz Bey kim? Osmanlı vezirlerin-
den Rüstem Paşa’nın kardeşi. Aslen Hırvat 
ve Müslüman. Mostar’da bir cami yaptırmış, 
Mostar Köprüsü’nün de inşaatını başlatmış... 
Mostarlı Hırvatlarda minnet duygusu bir 
hayli zayıf olmalı ki, Hırvat topçusu 1993 yılı 
sonlarında bu güzel köprüyü Neretva'nın hırçın 
sularına gömdü. 1566 yılından beri ırmağın iki 
yakasını birbirine bağlayan bu inci gerdanlık, 
Bosna savaşında top mermilerinin kurbanı 
oldu. Kameralarla kaydedilen görüntüleri, 
bütün dünya hüzünle izledi.

Mimari dehanın ve hayal gücünün bir 
cisme dönüşümünün efsanevi bir iziydi Mostar 
köprüsü… 1557-1566 tarihleri arasında inşa 
edilmişti. Projeyi Mimar Sinan çizmiş, öğren-
cisi Mimar Hayreddin tarafından inşa edil-
mişti. Tek kemerli sivri bir yapı olan Mostar 
Köprüsü UNESCO tarafından tarihi ve kültürel 
miras ilan edildi, uluslararası uzmanlar kurulu 
gözetiminde ayağa kaldırıldı.  

2004 yılının Temmuz’unda 40 derecelik 
sıcağın altında, köprüden nehre atlayan gençler 
vardı. Uzun bir süre köprünün üstünde duru-
yorlar, aşağıdan işaret gelince kendilerini 23 
metre yüksekten, köprünün iki ayağının 28 
metrelik uzunluğunun ortasına bırakıveriyor-
lardı. Mostar, tarihte de Neretva'nın soğuk su-
larına yapılan atlama yarışlarıyla pek meşhur-
du. Köprü'den kendilerini Neretva'nın soğuk 
sularına bırakan gençlerden Evliya Çelebi 
de söz eder. Demek ki bu yarışların yüzlerce 
yıllık geçmişi var. Evliya Çelebi bunu, "cesur 
Boşnak gençleri marifet ve cesaret isteyen 
atlayışlarıyla ırmağa kendilerini bıraktılar" 
der. O çocukları, günün muhtelif zamanla-
rında gene köprüden aşağıya doğru atlarken 
görebilirsiniz. Köprünün altında durup da 
izleyeceğiniz o atlayışlar, gerçekten güzel bir 
manzaradır.

Savaştan önce Bosna'ya gidenler mutlaka 
Mostar'a uğramış, bu güzel köprünün üzerinde 
hatıra fotoğrafı çektirmişlerdir. Parantez içinde 
söylemek gerekirse dünyadaki tarihi köprüler 
içinde, Mostar Köprüsünden daha fazla fotoğ-
rafı çekilip, ressamların tablolaştırdığı köprü 
yoktur belki… Tek gözlü bir köprü olduğu 

için Neretva gibi bir suyun üstüne korkusuzca 
inşa edilmiş bu anıt yapı, hayretle ve hayran-
lıkla izlenmiş, yıkılışı ise hüzne boğmuştu. 
Ama Türkiye'de bu katliamı izleyenler, sadece 
hüzünlenmedi, içlerinden de bir şeyler kopup 
yuvarlandı… Çünkü Türk insanının Balkan 
topraklarında bıraktığı bir parçasıydı Mostar 
köprüsü... Yıkılan köprünün Neretva nehrine 
dökülen devasa taşları vinçlerle çıkarılarak 
tören alanına dağıtılmış ve konuklar, bu eski 
taşların üzerine oturarak köprüyü seyredi-
yorlardı. Davetliler arasında İngiltere veliaht 
prensi Charles da bulunuyordu. Yayınımızın 
yapılacağı yer ise en arkada yüksekçe olan 
bölümdeydi.

Nihayet akşam oldu ve saat 21.00’de tören 
başladı. O tarihte Bosna Hersek televizyonu-
nun yayın sistemiyle TRT’nin sistemindeki 
uyumsuzluğu, 8-10 saniyelik gecikmeye yol 
açtığı için tören anlatımlarımızın görüntüyle 
eşleşmemesi, ilk anlarda sorun yaratmaya baş-
ladı. Biz bu teknik sorunu iletişimle çözdük. 
Yönetmenimiz, köprüdeki gösteriyi kulağıma 
fısıldıyor ben de onun sözlerine kendi anla-
tımlarımı ekleyerek yayını götürüyordum. 
“Mehter geliyor” dediği sırada köprünün üzeri 
dumanla kaplandı ve tarihin içinden çıkar 
gibi Osmanlı kıyafetli mehter takımı, kösler 
eşliğinde marşını çalmaya başladı. Biz, ulusal 
bayram törenlerinde mehter takımını sunma-
ya alışık olduğumuzdan, ilk anda normal bir 
sunum yapmaya başladık. Fakat izleyenlerin 
ve halkın coşkusu öylesine arttı ki tüm yayın 
ekibini bir heyecan kapladı. Çünkü bu top-
raklara en az 100 yıldır ilk kez mehter takımı 

gelmişti. Boşnaklar çılgınca alkışlıyor, bağırı-
yorlardı. TRT’nin tüm ekibi bu sahne karşısın-
da ağlamaya başladı. O yayını ağlaya ağlaya 
sunmamanız mümkün değildi.

İnsanlar gibi şehirlerin de bir kişiliği 
vardır. Şehirlere gerçek kişiliğini tarih verir. 
Osmanlı’nın Rumeli’deki beş asrı, Balkan şe-
hirlerinin oya gibi, inceden inceye ilmik ilmik 
işlendiği bir dönemdir. Edirne'den batıya doğru 
fetih orduları giderken, peşlerinden mimarlar, 
marangozlar, ustalar da gitmişti. Kişiliksiz 
köyler, yüzyıllarca bir köşede kalmış diyarlar; 
kubbelerle, minarelerle, konaklarla, köşklerle, 
köprüler, çeşmeler ve sebillerle; hanlar, ha-
mamlar, kervansaraylar, çarşılar ve bedesten-
lerle; imaretler, medreseler ve kütüphanelerle 
donatılmıştı. Bunların arasındaki Mostar da 
kimliğini ve kişiliğini bu eserlerle kazanarak, 
Osmanlı şehri olmuştu. Ekrem Hakkı Ayverdi 
diyor ki: "Neretva nehrinin vahşi güzellikleri 
arasına eğer o güzel camiler ve muhteşem 
köprü yapılmamış olsaydı, Mostar bugünkü 
Mostar olabilir miydi? Asla!" 

Geçmişe dönüp baktığımızda, bir cennet 
vatan olan Bosna’yı, Devlet Arşivleri Genel 
Müdürlüğü’nün 1992’de yayımlanan kayıtla-
rında da yer aldığı üzere, Avusturya’nın savaş-
sız ve 2,5 milyon altın liraya ilhak etmesinin, 
Bosna’nın fethi kadar anlatılmamış olması, 
tarihten ders almak açısından bir eksikliktir. 
Bu noktada tarihe bir not düşmekte fayda var: 
18 Haziran 1996’da köprünün yeniden inşası-
na destek için, her yeri yıkılmış olan Mostar’a 
gelen dönemin Cumhurbaşkanı Süleyman 
Demirel, Boşnak lider Alija İzzetbegoviç ve 
Mostar belediye başkanı Safet Orucevic’e 
köprüyü Türkiye’nin yapabileceğini söyle-
mişti. Oruceviç ise köprünün tüm dünyanın iş 
birliğiyle onarılmasını istediklerini bildirdi. 
Bir konsorsiyum kuruldu, köprünün taş kemeri 
ER-BU adlı Türk firması tarafından yapıldı. 
Bir ayağının yakınına da bir levha konuldu: 
“Don’t forget” Yani, UNUTMA. 

Boşnak kokulu suyun kolyesi
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

ANKARA (AA) - Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
enflasyon beklentilerinin he-
deflere yakınsadığını bildirerek, 
"Temmuzda aylık enflasyonda 
geçici etkiler kaynaklı artış ol-
masını beklemekle birlikte yıllık 
enflasyonda belirgin düşüş ön-
görüyoruz." ifadesini kullandı.

Şimşek, sosyal medya 
hesabından Merkez Bankasının 
temmuz ayı Piyasa Katılımcı-
ları Anketi sonuçlarına ilişkin 
paylaşım yaptı.

Enflasyon beklentilerinin 
hedeflere yakınsadığına dikkati 
çeken Şimşek, yıl sonu enflas-
yon beklentisinin yüzde 43'e, 
12 ay sonrasının yüzde 30'a ve 
24 ay sonrasının yüzde 19,3'e 
düştüğünü aktardı.

Şimşek, gelecek öngörüle-
rine yönelik olarak da şunları 
kaydetti:

"Orta Vadeli Program'ı 
açıkladığımızdan beri 12 ay 
ve 24 ay sonrası enflasyon 
beklentileri kesintisiz geriledi. 
Gerçekleşen yıllık enflasyonun 

yükselişte olduğu bu dönemde 
beklentilerin iyileşiyor olması 
dezenflasyona yönelik politi-
kalarımızın başarılı olacağına 
yönelik inancı göstermektedir. 
Temmuzda aylık enflasyonda 

geçici etkiler kaynaklı artış ol-
masını beklemekle birlikte yıllık 
enflasyonda belirgin düşüş 
öngörüyoruz. Dezenflasyon sü-
reci önümüzdeki aylarda daha 
da belirginleşecek."

BAKAN ŞIMŞEK, MERKEZ BANKASI PIYASA KATILIMCILARI ANKETI'NI DEĞERLENDIRDI: 

"Yıllık enflasyonda belirgin 
düşüş öngörüyoruz"

Emekli Sandığından aylık 
alanların zam farkı 

26 Temmuz'da ödenecek 
ANKARA (AA) - Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), 

Emekli Sandığı kapsamında emekli, malul, vazife 
malulü, dul veya yetim aylığı alanların 2024 yılı tem-
muz dönemi zam farklarının 26 Temmuz'da ödenece-
ğini bildirdi.

Kurumun sosyal medya hesabından yapılan açık-
lamada, "Emekli Sandığı kapsamında emekli, malul, 
vazife malulü, dul veya yetim aylığı alanların 2024 yılı 
temmuz dönemi zam farklarının ödemesi 26 Temmuz 
2024 tarihinde yapılacaktır." ifadesine yer verildi.

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanununun 4/1-c bendi kapsamında emekli, malul, 
vazife malulü, dul veya yetim aylığı alan toplam 2 
milyon 441 bin 795 kişinin 1 Temmuz 2024 tarihinden 
geçerli olmak üzere aylıklarında oluşan fark tutarları-
nın, aylık almakta oldukları banka ve PTT şubelerin-
deki hesaplarına gönderileceği belirtilen açıklamada 
şunlar kaydedildi:

"Buna göre aylıklarını her ay alanlara temmuz ayı 
olmak üzere 1 aylık maaş farkı tutarında, aylıklarını 
üçer aylıklar halinde almakta olanlardan 1. grupta 
mayıs-haziran-temmuz döneminde aylık alanlara 
temmuz ayı olmak üzere 1 aylık maaş farkı tutarında, 
2. grupta haziran-temmuz-ağustos döneminde aylık 
alanlara temmuz ve ağustos ayları olmak üzere 2 ay-
lık maaş farkı tutarında, 3. grupta temmuz-ağustos-
eylül döneminde aylık alanlara temmuz, ağustos ve 
eylül ayları olmak üzere 3 aylık maaş farkı tutarında 
tahakkuk ettirilmiştir. Toplam fark ödemesi tutarı 11 
milyar liradır."

Tüketiciyi aldatan 
reklamlara  149 milyon 

lira ceza kesildi 
ANKARA (AA) - Reklam Kurulu, yılın 7 

ayında aldatıcı reklam veya haksız ticari uygu-
lamalar nedeniyle işletmelere 148 milyon 783 
bin 980 liralık idari para cezası uygulanmasını 
kararlaştırdı.

Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamada, 
Reklam Kurulunun, temmuz ayı toplantısında, 
mevzuata uymayan firmalara durdurma ve 
para cezası uyguladığı bildirildi.

Bu ayki toplantıda görüşülen 133 dos-
yadan 116'sının mevzuata aykırı bulunduğu 
aktarılan açıklamada, söz konusu reklam ve 
ticari uygulamalar hakkında durdurma yanında 
21 milyon 350 bin 201 lira idari para cezası 
uygulandığı ve 1 dosya hakkında erişimin 
engellenmesi kararı alındığı belirtildi.

Açıklamada, Kurulun, yılın 7 ayında ise 
1064 dosya hakkında görüş ve değerlendir-
melerde bulunduğuna işaret edilerek, aldatıcı 
reklam veya haksız ticari uygulama olduğu 
tespit edilen 927 dosya hakkında durdurma 
cezasının yanı sıra 148 milyon 783 bin 980 lira 
idari para cezası uygulanmasına karar verildiği 
ifade edildi.

İNDİRİM MARKETLERİN İNTERNET 
SİTELERİNE İDARİ YAPTIRIM
Son toplantıda, kamuoyunda "indirim 

marketi" olarak bilinen perakende işletmelerin 
internet siteleri aracılığıyla yaptığı tanıtım 
ve mesafeli satışların haksız ticari uygulama 
boyutunun ele alındığına dikkat çekilen açıkla-
mada, şunlar kaydedildi:

"Yapılan incelemeler sonucunda, belirtilen 
internet sitelerinde ürünleri görmek ve sepete 
eklemek için üyelik gerektiği ancak satın alma 
işlemi için ürün stoklarının kontrol edilmesi 
gerekliliği ortaya çıkmıştır. Üyelik olmasına 
rağmen en yakın şubede bile ürünün stokta 
olmadığı belirtildiği için siparişin tamamlana-
madığı tespit edilmiştir. İncelemeler sonucun-
da, internet sitelerinde tüketicilerin ürünleri gö-
rüntülemek ve satın almak için üyelik gerektiği 
ancak teslimat adresine göre stok bilgilerinin 
değişebileceği bilgisinin eksik olduğu tespit 
edilmiştir. Ayrıca ürün fiyatının geçerlilik süresi 
veya stok sınırı hakkında bilgi verilmediği için 
tüketicilerin yanıltıldığına karar verilmiş ve idari 
yaptırım uygulanmıştır."

Açıklamada, Kurulun, tüketici mağduriyet-
lerini önlemek ve reklam mevzuatına uyumu 
artırmak amacıyla, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) ile işbirliği yaparak 
elektronik ticaret sektöründeki tüm reklam ve-
renleri bilgilendirdiği aktarıldı. Kurulun, elektro-
nik ticarette tüketicilerin satın alma kararlarını 
etkileyen tüketici yorumlarının düzenlenmesi 
için bazı eksiklikleri belirlediğinin, sahte ve 
yanıltıcı yorumların önlenmesi için internet si-
telerine idari yaptırım uyguladığının bildirildiği 
açıklamada, şu ifadeler kullanıldı:

"Bu kararlar, özellikle turizm ve yeme içme 
gibi hizmet sektörlerindeki tüketici deneyim-
lerini koruma amacını taşımaktadır. Reklam 
Kurulu, değerlendirme sıralaması ve koşulları 
konusunda tüketicileri yeterince bilgilendirme-
yen ve sadece mal ve hizmet satın alanların 
yorum yapmasına izin verilmesi kuralına 
aykırı şekilde yorumlara yer veren internet 
siteleri hakkında idari yaptırım uygulamıştır. 
Tüketicilerimizin korunması amacıyla Ticaret 
Bakanlığı bünyesinde faaliyet gösteren Kurul, 
çevrim içi alışverişlerde gerçek deneyimlere 
dayanmayan yorumlarla tüketicilerimizin satın 
alma kararlarının manipüle edilmesini önle-
meye yönelik inceleme ve denetimlere devam 
etmektedir."

ANKARA (AA) - 
Türkiye'de haziran ayı itiba-
rıyla 5 milyon 636 bin 583 ile 
rekor düzeye ulaşan trafiğe 
kayıtlı motosiklet sayısı Kilis, 
Manisa, Muğla ve Iğdır'da 
otomobil sayısını geçti.

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerinden yapılan 
derlemeye göre, geçen ay 
itibarıyla Türkiye'de trafiğe 
kayıtlı motorlu kara taşıtı 
sayısı otomobilde 15 milyon 
727 bin 46, minibüste 511 
bin 822, otobüste 212 bin 
491, kamyonette 4 milyon 
593 bin 617, kamyonda 981 
bin 9, motosiklette 5 milyon 
636 bin 583, özel amaçlı 
araçta 98 bin 97, traktörde 
2 milyon 227 bin 36 olmak 
üzere toplam 29 milyon 987 
bin 701 olarak belirlendi.

EN FAZLA 
MOTOSİKLET 
İSTANBUL'DA, EN AZ 
ARDAHAN'DA
Veriler motosiklet sayıları 

açısından değerlendirildi-
ğinde il bazında en fazla 
motosiklet 714 bin 52 ile 
İstanbul'da bulunurken, bu ili 
458 bin 133 ile Antalya, 426 
bin 584 ile İzmir takip etti.

En az motosiklet ise 
Ardahan'da yer aldı. Toplam 

832 motosikletin bulunduğu 
Ardahan'ı bu kategoride 
1213 ile Hakkari, 1281 ile 
Tunceli, 1402 ile Bitlis izledi.

KİLİS'TE MOTOSİKLET 
SAYISI OTOMOBİLİN 
YAKLAŞIK 3 KATI
Motosiklet sayısı Kilis, 

Manisa, Muğla ve Iğdır'da 
ise otomobil sayısını geçti. 
Kilis'te 12 bin 846 otomo-
bil bulunurken 35 bin 801 
motosikletin kayıtlı olduğu 
belirlendi.

Manisa'da 253 bin 555 
otomobile karşılık 276 bin 
230 motosikletin, Muğla'da 
256 bin 566 otomobile karşı-
lık 264 bin 570 motosikletin, 
Iğdır'da 7 bin 349 otomobile 
karşılık 9 bin 899 motosik-
letin trafiğe kayıtlı olduğu 
görüldü.

KİŞİ BAŞINA EN 
ÇOK MOTOSİKLET 
MUĞLA'DA
Muğla'da 2023 adrese 

dayalı nüfus kayıt sistemi 
verilerine göre 1 milyon 66 
bin 736 kişi ikamet ediyor. 
Trafiğe kayıtlı 264 bin 570 
motosiklet ile oranlandığın-
da şehirde her 4 kişiye bir 
motosiklet düşerken, Muğla 
bu anlamda Türkiye'de ilk 
sırada yer aldı. Muğla'yı Kilis 
ve Manisa takip etti.

Kişi başına düşen moto-
siklet sayısı en az olan il ise 
Bitlis oldu. Bu ilde 256 kişiye 
bir motosiklet düştü. Bitlis'i 
237 kişiye bir motosiklet 
düşen Hakkari ve her 222 
kişiye bir motosiklet düşen 
Muş takip etti.

Motosiklet sayısı 4 ilde otomobili 
geride bıraktı

Baharat sektöründen yılın ilk 
yarısında 113 milyon dolarlık ihracat

İZMİR (AA)- Ege Hububat 
Bakliyat Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri İhracatçıları Birliği 
Başkanı Muhammet Öztürk, 
baharat sektörünün yılın ilk ya-
rısındaki ihracatının 113 milyon 
dolara ulaştığını belirtti.

Öztürk, yazılı açıklamasın-
da, baharat kullanımının dünya 
genelinde her geçen gün arttı-
ğını ifade etti.

Türkiye'nin defne ve kekik 
ihracatında dünya lideri oldu-
ğunu, birçok baharat çeşidinde 
de dünyanın önemli tedarikçile-
ri arasında yer aldığını vurgula-
yan Öztürk, şunları kaydetti:

"Türk baharat sektörü yılın 
ilk yarısında 113 milyon dolar 

ihracat yaptı. Bu ihracatın 74 
milyon dolarını Ege Bölgesi 
gerçekleştirdi. Geçmiş yıllar-
da olduğu gibi bu yılda Ege, 
baharat ihracatındaki gücünü 
gösterdi. 2024 yılının ikinci 
yarısında baharat ihracatındaki 
performansımızı koruyarak 
ülke bazında 250 milyon dolar 
ihracat hedefliyoruz."

Öztürk, baharat ihracatında 
ilk sırada yer alan defnede yılın 
ilk yarısında dış satımın yüzde 
57 artışla 36 milyon dolara, ke-
kikte yüzde 11 artışla 27 milyon 
dolara, karabiber, kırmızı biber 
grubunda ise yüzde 27 artışla 
10,6 milyon dolara çıktığı 
bildirdi.
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SOLDAN SAĞA
1. Aynı cinsten bütün varlıkların veya 

nesnelerin temel özelliklerini büyük ölçüde 
kendinde toplayan örnek... Belirli bir süre için 
açılmış banka hesabı, vadeli mevduat... 2. 
Toplu geziler için yapılmış büyük otobüs... 
Erzincan iline bağlı ilçelerden biri... 3. Ünlü 
kimselerin kendilerinden habersizce çekilmiş, 
onları güç durumda bırakacak özellikteki fo-
toğrafları... Arama işi... 4. Gam dizisinde "sol" 
ile "si" arasındaki ses... Arıtımevi... Ansızın 
ortaya çıkan... 5. Bir cismi bir yöne doğru fır-
latmak... Lösemilerde görülen deri belirtileri... 
6. Kuruntuya düşürme (eski)... Kişi (eski)... 
Yeniden, bir daha, tekrar, gene... 7. Dara (halk 
ağzı)... Herhangi bir konuda yapılan inceleme, 
araştırma... Erkeklerin ve kadınların giydiği, 
genellikle önden düğmeli, kalçayı örten, kollu 
üst giysisi... 8. Ülkenin vali yönetimindeki 
bölümü, vilayet... Dar ve kalınca tahta... Çok 
tanrılı dinlerde tapınılacak nesne... Sodyum 
elementinin simgesi... 9. Gömlek... Haykır-
ma, bağırma... İncirin döllenmesini sağlayan 
sinek... 10. Şaşkın, dağınık, ne yapacağını 
bilmez... Eşi olmayan, biricik, yegâne... Lak... 
11. Zeki olma durumu, zeyreklik... Boyacılıkla, 
plastik maddelerin ve bazı ilaçların yapımın-
da kullanılan, çoğunlukla maden kömürünün 
katranından çıkarılan benzinin oksijenli türevi, 
asit fenik... 12. Delici kılıçla oynanan, hedef 
bölgesi bütün vücut olan bir tür kılıç oyunu... 

Az ışıkla yanmak (halk ağzı)... Prometyum 
elementinin simgesi... 13. Turanlı (eski)... İta 
amiri (eski)... 14. Yanıcı, renksiz, az koku-
lu, 0,97 yoğunluğunda karbon ve hidrojen 
birleşimi... Anlam bakımından birbirleriyle ilgili 
cümleleri birbirine bağlayan bir söz... Herhan-
gi bir kas kümesinin irade dışı hareketi... 15. 
Bir kimse yüzünden zarara uğramak...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Toplama işlemini gösteren “+” işare-

ti... 2. Söz dinleme, boyun eğme, buyruğa 
uyma... İskambil oyunlarında elindeki kâğıtları 
olduğundan başka gösterme davranışı... 
Plütonyum elementinin simgesi... 3. Pop 
müzik... Baş, kumandan, amir (eski)... Özür... 
4. Doğu Hindistan'da yetişen bir bitkinin 
olgunlaşmadan önce toplanan ve kurutulan 
1-3 cm uzunluğunda, iğ biçiminde siyah 
renkli, sert, kokusuz taneleri... Tanrıtanımaz... 
5. Varak (eski)... Nicelik, nitelik, güç, süre, 
sayı bakımından eksik... Marangozlukta 
tahta üzerine boydan boya açılan, kesiti kare 
veya dikdörtgen biçiminde kanal... 6. İslam 
inancına göre cennet ile cehennem arasında 
bir yer... Kabarma... Kar fırtınalı... 7. İşaret 
vermek, uyarmak, çağırmak için kullanılan 
ve bir çan ile bu çana vuran bir tokmaktan 
oluşan, elle veya başka düzenlerle işletilebilen 
araç... Tanelerden oluşmuş... Bir yüzeyde boy 
sayılan iki kenar arasındaki uzaklık, genişlik... 

8. Kahramanmaraş iline bağlı ilçelerden biri... 
Akıllıca (eski)... 9. Türk alfabesinin on beşinci 
harfinin adı, okunuşu... Tarih öncesi tanrıları-
nın efsaneli serüvenlerini anlatan ve bir top-
luluğun duygularını, anlayışını ve özlemlerini 
göstermesi bakımından değeri olan hikâyeler, 
mitoloji (eski)... Noksan, eksik (eski)... 10. 
İmarethane... Ağacın gövdesinden ayrılan 
kollardan her biri... Püskürük ve başkalaşmış 
kayalar içinde bulunan, alüminyum silikat ile 
potasyumdan oluşmuş, yapraklar durumunda 
ayrılabilen, ateşe dayanıklı parlak bir mineral, 
evren pulu... 11. Girilmesi yabancıya yasak 
olan, kutsal tutulan, korunulan yer (eski)... Ko-
balt elementinin simgesi... Övme, takdir, be-
ğenme vb. duyguları belirtmek için söylenen 
söz, bravo (eski)... 12. Gözde sarıya çalan 
kestane rengi... Ad soylu kelimeye eklenerek 
kime veya neye ait olduğunu bildiren ek... 
13. Kalça sinirlerinde oluşan ağrılı hastalık... 
Ulan... Verme, ödeme (eski)... 14. Arap alfa-
besinin on sekizinci harfinin adı (eski)... Nine 
(eski)... Fizik biliminin ışık olaylarını inceleyen 
kolu... 15. Ardından gitmek...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Öncelikli sorumuz, Kıbrıs’ta sorun var 
mı? Buna tüm tarafların gözünden ayrı 

ayrı bakarsanız bence sorun kalmadı, huzur ve 
barış var. 

1914 yılında Kıbrıs’ı ilhak eden İngiltere; 
1959-1960 Londra ve Zürih Antlaşmalarıy-
la Dikelya ve Agratur’daki askeri üslerinin 
bulunduğu bölgelerin tam egemenliğini alarak 
Bağımsız Kıbrıs Cumhuriyeti’ni tanımış ve 
sorununu çözmüştür. 1933’den beri devam 
eden protestolar, Türk-Rum X İngiliz sokak 
çatışmaları sona ermiş ve İngiltere’nin Kıbrıs 
sorunu kalmamıştır.

Rum tarafından bakıldığında sorun 1964 
yılında çözülmüştür. Kıbrıs Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Makarios 30 Kasım 1963’de 
sadece Rum Milletvekillerinin oyu ile ulusla-
rarası hukukta geçerliliği olmayan Gereklilik 
Yasası’nı (Anayasa Değişikliği-Law of Neces-
sity) meclisten geçirmiştir. Kıbrıslı Türk Mil-
letvekillerini Temsilciler Meclisinden uzaklaş-
tırmış ve Kıbrıslı Türkleri, kurucu ortaklıktan, 
azınlık statüsüne düşürmüştür. 

Bu kanuna karşı direnişleri sert bir şekilde 
bastırmak için 21 Aralık 1963’te Türklere karşı 
ada çapında katliama başlamışlardır. 24 Aralık 
1963 tarihinde Kanlı Noel olarak adlandırı-
lan saldırılar sonunda 364 Kıbrıs Türkü şehit 
edilmiştir. 

   Barış ortamının bozulması, çatışmaların 
artması ve Türk parlamenterlerin meclisten 
uzaklaştırılması sonucu ortaya çıkan kaos orta-
mında, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi 
(BMGK-ABD, Sovyetler Birliği, Çin, İngiltere 
ve Fransa) 04 Mart 1964 tarihinde oybirliğiyle 
aldığı 186 sayılı kararla, her ne kadar Ana-
yasasına ve Kuruluş Anlaşmalarına aykırı da 
olsa, Rumlardan teşkil edilmiş mevcut Kıbrıs 
Cumhuriyeti Hükümetini, adanın yetkili ve 
sorumlu hükümeti olarak, de facto tanımıştır. 
04 Mart 1964 tarihinde Kıbrıslı Rumlar için de 
sorun bitmiştir. 

Yunanistan ise; 21 Nisan 1966 tarihin-
de, Kıbrıslı Türklerin sindirilerek Kıbrıs’ı 
Yunanistan'a bağlama amacı güden Akritas 
Planı’nı devreye sokmuştur. Bu plana göre 
Türklere yapılan baskılar artmış, 1967’de Rum 
saldırıları tekrar başlamıştır. 1957, 1962’den 
sonra 1967 yılında da Kıbrıslı Türklerin önem-
li bir bölümü evlerini topraklarını terk ederek 
güvenli bölgelere göç etmişlerdir. 15 Temmuz 
1974 tarihinde, Yunanistan’daki Askeri Cunta 
Hükümeti, ENOSİS amacıyla, EOKA-B örgü-
tünün lideri Nikos Sampson ve Kıbrıs Yunan 
Alayına Makarios’a karşı darbe yaptırarak 
Ada’da yönetimi ele geçirmiştir. Yunanistan 
için de bu tarihte Kıbrıs sorunu bitmiştir. 

Ancak, Yunanistan’ın yaptığı bu darbe Tür-
kiye ve Kıbrıslı Türklerin tahammül sınırlarını 
aşmıştır. Darbeden beş (5) gün sonra 20 Tem-
muz 1974 tarihinde, Türkiye, Zürih ve Londra 
Antlaşması'nın IV. maddesine istinaden Barış 
Harekâtını icra etmiş ve şu anki mevcut harita 

çizilmiştir. 
1974 Barış Türk Barış harekâtıyla, sadece 

Türkler için değil, tüm taraflar için Kıbrıs so-
runu bitmiştir. Ada, bu tarihten sonra, kimsenin 
hayal dahi edemeyeceği bir barış ortamına 
girmiştir.

Ancak 1974’den itibaren “Kıbrıs Sorunu” 
daha değişik bir perspektifte dünyanın günde-
mine girmiştir. 

Bir çok BM çözüm önerilerinden en ciddi 
olanı, tarafların ilk kez kendi aralarında anla-
şabildikleri, sonra halkoyuna sunulan Birleş-
miş Milletler Genel Sekreteri Kofi Annan’ın 
Planıdır. 

  Annan planına göre yukarıdaki muhte-
mel haritayı Kıbrıslı Türkler kabul etmiş; en 
önemlisi Türkiye, KTBK kapsamında Ada’da 
bulunan askeri güçlerini geri çekmeyi ka-
bul etmiştir. Ancak, 24 Nisan 2004 tarihinde 
halkoyuna sunulan planı, Kuzey Kıbrıs plana  
% 65'le “evet” deyip kabul ederken, Güney 
Kıbrıs  % 75 ile “hayır” deyip reddetmiştir.  

Kıbrıs’ın AB üyeliğini Annan Planının 
kabulüne bağlayan AB, Rumların hayır oyuna 
rağmen, 01 Mayıs 2004 tarihinde Kıbrıs 
Cumhuriyeti’ni tüm adayı temsilen AB’ye 
almıştır. AB, bu kararıyla adanın kuzey ya-
rısında 30 yıldır var olan KKTC’yi gözardı 
etmiştir. Referandumdan sonra BM ve AB’de 
KKTC’ye uygulanan yaptırımların kaldırılaca-
ğı yönünde vermiş olduğu tüm sözler maalesef 
unutulmuştur. AB Kopenhagen siyasi kriteri, 
aday ülkenin komşu ülkeleriyle sınır problemi 
olmamasıdır. Kıbrıs’ın bırakın komşu ülkeleri, 
kendi içinde sorunu vardır. Kıbrıs’ta 30 yıldır 
ayrı yaşayan bölünmüş iki halkın arasında 
1964’den beri BM Barış Gücü bulunmaktadır. 
BM Barış Gücü’nün görev yaptığı bir ülkeyi 
AB’ye almak, hukuk timsali AB’nin en hukuk-
suz davranışıdır. Sorun AB için de bu tarihte 
bitmiştir.

Ada’da yaşayan KKTC ve Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi vatandaşlarının çözümden 
beklentisi güvenlik, barış ve huzurdur. aradan 

geçen 50 yılda Ada’da barış ve huzur ortamı 
vardır.  

BM’in Barış Operasyonu icra ettiği 71 ülke 
halen kan gölü içindedir. Sadece Kıbrıs’ta 
kan akmamaktadır. Adadaki bu barış ortamı, 
BMBG’nin değil, Kıbrıs Türk Barış Gücü-
KTBK’nın başarısıdır. Adada barış yarım yüz-
yıldır Kıbrıs Barış Harekatı ile sağlanmış ve 
sürmektedir, o halde BM Barış Gücü de artık 
adada bulunmasına gerek kalmamıştır. 

KTBK’lerinin yanısıra Türkiye yarım 
yüzyıldır mağdur olan KKTC’ye maddi destek 
vermektedir. Türkiye bu yardımın yükümlülü-

ğü kapsamında İngiltere ve Yunanistan olmak 
üzere G+20 devletlerinden talepte bulunmalı-
dır. 

KKTC’nin siyasi ve ekonomik sorunları 
var mıdır? Elbette vardır. Ancak, hangi ülkenin 
yoktur. Dünyanın cennet vatanında yaşayan 
KKTC halkının vatanı, egemenliği, barış ve 
huzuru vardır. Nedir olmayan? Tanınmamak 
mı? Seyahat engelleri mi? Vatan sahibi olmak, 
devlet kurmak zor iştir. Bağımsızlığın, refahın, 
huzurun şifresi “sabırdır”. Bunu akılda tutmak 
gerekir.  Dünyada yazılıp-okunan 2000’den 
fazla dil ve dolayısıyla millet varken, BM’de 
sadece 193 devlet vardır. Devlet kurmak za-
man alır, sabretmek gerekir. 

Yeni çözüm önerileri, Türkiye’nin garantisi 
yerine AB garantisi gündeme getirilmektedir. 
Yakın tarihte Eski Yugoslavya örneği önümüz-
deyken, 2004‘de çözüme hayır diyen Kıbrıs 
Rum Kesimini tam üye yapan, referandum 
sonrası yaptırımları kaldırmayan, KKTC’yi 50 

yıldır yok sayan AB’ye ne kadar güvenilebilir?
1960’da bir Türkün Başkan Yardımcısı ol-

masını, Annan Planında ise dönüşümlü olarak 
Başkan olmasını kabul edememiş olan Rum-
lar, 1960 anayasal düzenini ve 2004 Annan 
çözüm önerisini kabul etmemektedir. Nikos 
Anastasiades'in 2017'de Crans Montana'daki 
görüşmeleri, üstelik tüm talepleri Mustafa 
Akıncı başkanlığındaki Türk tarafı tarafından 
kabul edilmesine rağmen toplantıyı terk eden 
Rumlar ne istiyor? Rumların istekleri Annan 
Planının, Crans Montana’nın ve hatta Londra, 
Zürih Kuruluş Antlaşmalarının da ötesindeyse. 
O zaman buna “çözüm” denilebilir mi?

Batılı ülkelerin, Kıbrıs’ı tekrar birleştirmek 
için ortaya koyduğu bu telaşı anlamak müm-
kün değildir. Tüm dünyayı bölmeye çalışan 
güçler, kültürü farklı, dini farklı, lisanı farklı, 
alfabesi farklı, kendi arasında harp etmiş, halen 
50 yıldır ayrı ve huzur içinde yaşayan iki halkı 
neden birleştirmeye çalışmaktadırlar? 

Kıbrıs Türk halkı 1983’den itibaren dünya-
nın en uzun izolasyonuna tabi tutulmaktadır. 
Bugün Kıbrıslı Türk seyahat edememektedir. 
Eğitim yaptığı Üniversitelerin diğer ülkeler-
de denkliği yoktur. Sporcuları uluslararası 
müsabakalara katılamamaktadır. Uluslararası 
hiçbir firma KKTC topraklarında mağaza 
dahi açamamaktadır. Kıbrıs’ın Türk ve Rum 
vatandaşlarından 65 yaşından genç olanlar, 
Birleşik Kıbrıs’ın nasıl olduğunu hatırla-
mamaktadır. Darbeleri, katliamları, göçleri 

yaşamamışlardır. Rum bir anne Anastasiadis’in 
“Ben kızımın lisede Rumcaya çevrilmiş Kıbrıs 
Türk edebi eserlerini öğrenmesini istemiyo-
rum.  Kıbrıs’ta eğitimleri, kültürleri, tarihleri 
ve dinleri aynı olmayan iki ayrı toplumdan söz 
ediyoruz. Ortak hiçbir şeyimiz yok” şeklindeki 
feryadı, aslında her iki tarafın duygularını ve 
ortak anlayışını yansıtmaktadır. 

Uluslararası camia, 50 yıllık huzur ve barış 
ortamını görmemezlikten gelemez ve barışı 
çöpe atamaz. Adadaki 50 yıllık barış ve huzur 
ortamını “sorun” olarak görmek, en büyük hata 
ve yanılgıdır. Kıbrıs, Nobel Barış Ödülüne 
aday gösterilebilecek bir huzur adasıdır. Çö-
züm, hâlihazırdaki mevcut statüdür. Yunanların 
1974 darbesine karşı sessiz kalan uluslararası 
camia, yanlışlarından vazgeçerek, modası 
geçmiş çözüm arayışlarını bırakarak, mevcut 
barış ve huzur ortamını içeren statüyü kabul 
etmelidir.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
devletinin tanınma zamanı gelmiştir 

 AMİRAL GEMİSİ

E. Amiral Dr. Ergun MENGI                 ergunmengi@gmail.com

Netanyahu: "Başkan kim olursa olsun 
İsrail ABD'nin en güçlü müttefikidir"
ANKARA (AA) - İsrail Başbaka-

nı Binyamin Netanyahu, ABD Baş-
kanı Joe Biden'ın başkanlık yarışın-
dan çekilmesinin ardından "Başkan 
kim olursa olsun İsrail, ABD'nin en 
güçlü müttefikidir." dedi.

The Times of Israel'in haberine 
göre Netanyahu, Washington ziya-
reti için yola çıkmadan önce yaptığı 
açıklamada Biden'ın başkanlık yarı-
şından çekilmesine ilişkin konuştu.

Bu konuda ilk kez değerlendir-
mede bulunan Netanyahu, İsrail'in 7 
Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne 
yürüttüğü saldırılarda verdiği destek 
nedeniyle Biden'dan övgüyle söz 

etti.
İsrail Başbakanı, ziyaret esna-

sında Biden'ı görmeyi umduğunu 
belirterek "ziyaretinin Biden'a uzun 
ve seçkin kariyeri boyunca İsrail için 
yaptığı şeylerden dolayı teşekkür 
etmek için bir fırsat olacağını" 
söyledi.

Washington ziyaretinde 7 Ekim 
saldırılarından bu yana devam eden 
gelişmelerin tartışılacağı mesajını 
veren Netanyahu, Biden ile "rehine-
lerin serbest bırakılması, Hamas'ın 
yenilgiye uğratılması, İran'ın terör 
ekseniyle yüzleşmeyi ve İsrail va-
tandaşlarının tamamının kuzey ve 

güneydeki evlerine güvenli şekilde 
dönmesinin sağlanmasını" ele ala-
cağını ifade etti.

Başbakan Netanyahu, Ameri-
kalı yetkililerle görüşmelerinde ve 
Kongre'de yapacağı konuşmada, 
"Amerikan halkı bir sonraki başkan 
olarak kimi seçerse seçsin, İsrail'in, 
ABD'nin Orta Doğu'daki vazge-
çilmez ve güçlü müttefiki olmaya 
devam edeceğini söyleyeceğim." 
ifadelerini kullandı.

Netanyahu, iki ülkenin "birleşik 
cephe" olmasının önemini de vur-
gulayarak, ABD ve İsrail'in "bugün, 
yarın ve daima birlikte" olduğunu 

aktardı.
ABD'ye ziyaret için yola çıkan 

Netanyahu'nun 24 Temmuz'da ABD 
Kongresi'nin ortak oturumunda 
konuşma yapması bekleniyor.

Aralarında Bernie Sanders'ın da 
bulunduğu çok sayıda Kongre üye-
si, konuşmayı boykot edeceklerini 
ve katılmayacaklarını açıklamıştı.

Bu hitap için Washington'a gide-
cek Netanyahu, 7 Ekim'den bu yana 
ilk yurt dışı seyahatini de ABD'ye 
yapmış olacak. Netanyahu'nun zi-
yaret kapsamında ABD Başkanı Joe 
Biden ile de görüşmesi öngörülüyor.
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LUGANo-Mourinho’nun na-
zaretinde yeni sezona hazırlanan 
Fenerbahçe bugün ilk resmi maçına 
çıkacak. Şampiyonlar Ligi ön ele-
me turunda Fenerbahçe, İsviçre’nin 
Lugano takımı ile karşılaşacak. İtalya 
sınırına yakın ve genelde halkı tara-
fından İtalyanca konuşulan İsviçre’nin 
Lugano  takımının Fenerbahçe ile 
oynayacağı maç saat 21.30’da baş-
layacak.Bu karşılaşmanın rövanşı 30 
Temmuz günü saat 20.00’de Şükrü 
Saraçoğlu Stadında oynanacak. hABER MERKEZi-

halkbank izzet’i kadro-
sunda tutarken, dick 
Kooy’u da transfer etti. 
Avrupa’nın en önemli 
smaçörlerin arasında 
gösterilen hollandalı 
dick Kooy’u kadrosuna 
dahil etti. 3 Aralık 1987’da Amsterdam’da 
doğan dick Kooy, 2015-2017 sezonlarında 
da halkbank forması giymişti. istikrarı ko-
rumak amacıyla iç transferde de titiz dav-
ranan başkent ekibi, deneyimli oyuncusu 
izzet Ünver’i takımda tutma kararı aldı.

HALKBANK’TA İZZET 
VE KOOY KADRODA

Başkent takımının teknik patronu belirlenen hedeften sapmayacaklarını söyledi

FenerBaHÇe ilK resmi maÇına ÇıKıYor

Türkiye hentbol Federasyonu önceki dö-
nem Başkan Yardımcısı ve Yenimahalle 

Belediye Başkan Yardımcısı Erhan Aras, 
Eylül ayında yapılacak ThF olağan Genel 
Kurulu'nda başkan adaylığını açıkladı.

dünyada özellikle de Avrupa’da çok 
sevilen hentbolun, Türkiye'de hala hak 
ettiği noktaya gelemediğini belirten ThF 
Başkan Adayı Erhan Aras, “Ülkemizde çok 
iyi hentbolcularımız, teknik ekiplerimiz var. 
Yurtdışında markalaşmış takımlarla kıyası-
ya mücadele eden takımlarımız var.  Ancak 
gerek altyapı gerekse yanlış stratejiler 
nedeniyle hentbol hak ettiği noktada değil. 
doğru strateji, güçlü altyapı ile hentbol 
da voleybol ya da basketbol gibi popüler 
bir spor dalı olabilir ve ülkemizi gururlan-
dıracak noktalara gelebilir. Amacım bunu 
başaran bir başkan olmak” ifadelerini 
kullandı.

HENTBOLUMUZ 
HAKETTİĞİ YERDE DEĞİL

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) “özerklik” 
statüsüne sahip bir organizasyon ama yıllardır 

siyasetin güdümünde olduğu herkesin malumu. Genel 
kurulda mevcut yönetimi değiştirmek isteyen kulüp 
yöneticileri, destekledikleri ismi açıklamaktan çekinir 
haldeydi.   

TFF Genel Kurulu 18 yıl aradan sonra ilk kez 
“işaret edilen tek aday” yerine, seçim yarışına sahne 
oldu. Belli ki aday olmak bile cesaret istiyordu. Servet 
Yardımcı ile Erdal Alkış seçime birkaç gün kala 
“tehdit aldıklarını” ilan edip adaylıktan çekildiler. 
Neyle ve nasıl tehdit edildiklerini ise açıklamadılar. 

Geriye mevcut başkan Mehmet Büyükekşi ile 
Trabzonspor’un eski başkanı İbrahim Hacıosmanoğlu 
kalmıştı. Bir gece öncesinde Süper Lig’deki 13 
kulüp Büyükekşi’ye destek sözü verince, kamuoyu 
Hacıosmanoğlu’nun hiç şansı olmadığını düşündü.

Futbol dünyasında gerginlik zaten ayyuka 
çıkmıştı. Çok geniş güvenlik önlemleri alındı, 
onlarca sivil polis de salondaydı. Önce Başkanlık 
Divanı seçildi. Hacıosmanoğlu Murat Sancak’ı 
önerdi, Büyükekşi’nin teklif ettiği isim AK Parti 
Konya Milletvekili Mehmet Baykan 146 oyla 
kürsüye oturdu. Divanın bir diğer üyesinin AK 
Parti Iğdır Milletvekili Cantürk Alagöz olması, 
futbolun siyasetle ne kadar iç içe olduğunun bir başka 
göstergesiydi. Zaten Ali Koç da konuşmasında devlet 
erkanının delegelere baskı yaptığını vurguluyordu. 

Başkan adaylarının teklif edilmesi aşamasında, 
Büyükekşi için 183 delege, Hacıosmanoğlu için 
95 delege imza verdi. Bunların 23’ü her iki isme 
de imza atmıştı. Fenerbahçe Başkanı Koç boş oy 
kullanacaklarını açıklarken, Galatasaray Başkanı 
Dursun Özbek ile Beşiktaş Başkanı Hasan Arat 
sandığa gidene kadar oy rengini ilan etmeyen çok 
sayıdaki delege arasındaydı.

Genel Kurulu dikkatle izleyenler, ibra oylaması 
sırasında yaşanan ilginç görüntüyü atlamadı. Toplam 
321 delegeden 274’ü toplantıya gelmişti ama mevcut 
yönetimin ibrası açık oylanırken çoğu salonun dışına 
çıktı ya da el kaldırmadı. Belli ki renklerini açık 
etmekten bu kadar endişe duyuyorlardı. 

Saatler ilerledi, sandıktan çıkan sonuç salondaki 
göstergelerden farklı oldu. Hacıosmanoğlu 134 oyla 
TFF’nin yeni başkanı seçildi. Büyükekşi 129 oyda 
kaldı. Yani eski başkan için imza atan 54 delege, 
sandıkta ona oy vermemişti. Hacıosmanoğlu için 
imza atmaktan çekinen birçok isim ise oy kabinine 
girince yeni başkana destek vermişti. Tabiri caizse 
korku duvarı sandıkta yıkılmıştı.

Murat GÜRGEN 

Korku duvarı 
sandıkta yıkıldı

BAŞKENT ANKARA…

TEK HEDEF 
ŞAMPiYONLUK

CİHAT 

ARSLAN KESİN 

KONUŞTU: Ankaragücü yeni sezon için yılmadan çalışıyor

Kayseri’de yeni sezon çalış-
masını yoğunlaştıran Anka-

ragücü’ndeki 1’nci Ligdeki hedef 
Şampiyonluk olarak belirlendi. 

Teknik Direktörü Cihat Ars-
lan, baskılı ve önde oynayan bir 
takım yaratmak için çalıştıklarını 
belirterek, “Şampiyonluğa oy-
nayacağız. Ankaragücü 1. Lig’e 
fark getirecek” derken,  hedefini 
kesin olarak belirledi.

Başkent ekibin teknik direk-
törü Cihat Arslan, sarı-lacivertli 

taraftarın kontra atakla 
kazanan takımdan 
hoşlanmadığını, 
hatta nefret ettiğini 
dile getirerek, “Sü-
per Lig’de genelde 
orta seviyedeki 
takımlar hep ikinci böl-
gede savunma, savunma-
dan geçiş hücumu oyununu ter-
cih ediyor. Ama bizim baskı ve 
baskı üretkenliğini arttırmamız 
lazım. Taraftarımız kapanan ve 
kontra atakla kazanan bir takım-
dan nefret ediyor. Taraftarımızın 
istediği oyun planına göre bir 
kadro oluşturmaya çalışıyoruz. 
Belki de son yılların en zorlu 1. 

Lig’i oynanacak. Süper 
Lig’deki maçlardan 

bile belki daha 
zorlu karşılaşma-
ları bekliyorum. 
Takımlar daha 

sağlam yatırımlar 
yapıyor. Bu ligde artık 

çok güçlü teknik direktör 
profilleri bulunuyor. Mücadele 
çok daha fazla sert ve çetin 
geçecek. Biz de buna Ankara-
gücü camiası olarak hazırız. 
Ankaragücü camiası çok büyük 
bir camia. Ankaragücü’ne gönül 
veren taraftarın içinin rahat ol-
ması gerekiyor, kulübümüz emin 
ellerde” diye konuştu.

ATİLA GÜVENÇ

KIRAN KIRANA-Ankaragücü futbolcuları son 
antrenmanda

Cihat 
Arslan

TINAZ HOCA’YA BÜYÜK VEFASIZLIK
hABER MERKEZi-Çeşitli dönemlerde An-

karagücü, Gençlerbirliği, Ankara Demirspor ve 
Petrolofisi gibi başkent ekiplerinde teknik direk-
tör olarak görev yapan Milli Takım eski Teknik 
Direktörü Tınaz Tırpan'a büyük vefasızlık yapıldı. 
Tınaz Tırpan'ı geçtiğimiz günlerde yapılan Türkiye 
Futbol Federasyonu Genel Kurulu'na eski başkan 
Mehmet Büyükekşi'nin Milli Takım teknik direktör-
leri kontenjanından delege seçilmediği ve yerine 
Sepp Piontex'in çağrıldığı ortaya çıktı.

Tınaz Tırpan, daha önceki genel kurullarda 
delege olarak genel kurullara çağrıldığını ancak 
bilemediği bir nedenle bu kez kendisinin delege 
yapılmadığını ifade etti.

hABER MERKEZi-1.
Lig'in başlamasına artık 
sayılı günler kaldı. 19 
takımın mücadele etmesi 
beklenen 1.Lig'de yöne-
ticiler ve teknik adamlar 
kadrolarını güçlendirmek 
için yoğun çaba harcıyor. 
1.Lig'de hayli çetin geç-
mesi beklenen 2024-2025 
sezonunun başlamasını 
taraftarlar da dört gözle 
bekliyor. Süper Lig'den 
düşen ve yeni sezonda 
şampiyonluk mücadele-
si yapacak Ankaragücü 
taraftar sayısında açık ara 
lider durumda bulunuyor. 
Ankaragücü'nün 114.325 
taraftarının PassoLig kartı 
bulunuyor.

hABER MER-
KEZi-1.ANKARA-
(viralspor)-
Ankaragücü’nün, 
bir dönem 
Kocaelis-
por ve geçen sezon da 
Şanlıurfaspor’da for-
ma giyen stoper diogo 
Alexis Rodrigues Coelho 
Özçakmak’ı transfer ettiği 
ileri sürüldü.

taraFtarda 
lider 

diogo, 
a.güCü’nde

 izzet Ünver

dick Kooy

RAMAZAN ATABEY

Önceki dönemin Başkan 
yardımcısı Erhan Aras iddia etti

Erhan Aras

Tınaz 
Tırpan

ANKARA 19 FUTBOLCU 
TRANSFER ETTİ

G.Birliği 7, Keçiörengücü 12 futbolcu ile kadrosunu güçlendirdi

1’nci Ligde Başkent Ankara’yı 
temsil edecek Ankaragücü, 

Gençlerbirliği ve Keçiörengücü 
transferde kadrolarının 19 futbol-
cu ile takviye etti. Ankaragücü 
ise transfer yasağı olduğu için  
bu konudaki resmi açıklamayı 
yapamıyor. Resmi açıklamaya 
göre, Gençlerbirliği 7, Keçiören-
gücü ise 12 futbolcuyu kadrosu-
na aldı. Başkent Ankara’nın bu 2 
takımının transfer ettiği futbolcu-
lar şunlar:

GENÇLERBiRLiĞi:
Fıratcan Üzüm, Mikail Okyar, 

Metehan Mimaroğlu, Alperen 
Babacan (Sözleşme yeniledi.), 
Sinan Osmanoğlu, Erhan Eren-
türk, Samed Onur

KEÇiÖRENGÜCÜ:
Emre Satılmış, Kristal 

Abazaj, William Togui, Yılmaz 
Basravi, Kerem Dönertaş, Ali 
Dere, Recep Taşbakır, Ramon 
Vinicius Dos Santos, Arda Yıl-
maztürk, Görkem Bitin, Oğuzcan 
Çalışkan,Süleyman Luş.

DOĞAN BULGUN

Kerem dönertaş

Sinan osmanoğlu

hABER MERKEZi-Gençlerbirliği, 
özel maçta Kosova ekibi Prishtina’yı 2-1 
mağlup etti. Kırmızı siyahlı ekibin golle-
rini 12. dakikada Amilton ile 75. dakika-
da Samed Onur kaydetti. Prishtina’nın 
golü ise 10. dakikada Albin Krasniqi’den 
geldi. Prishtina’da Gentrit Salihu, 57. 
dakikada kırmızı kartla oyun dışı kaldı.

ÖZEL MAÇTA G.BiRLiĞi 2-1 GALiP

hABER MERKEZi-Gençler-
birliği 27 Temmuz Cumartesi 
günü Beşiktaş ile hazırlık maçı 
oynayacak. Koceli Stadında-
ki karşılaşma saat 20.00’de 
başlayacak. Bu maçın bilet 
fiyatları şöyle:

doğu ve Batı Tribünü: 500 TL
Güney Tribünü: 250 TL
Misafir Tribünü: 250 TL

g.BirliĞi, BeşiKtaş 
ile oYnaYaCaK

hABER MERKEZi-Keçiören-
gücü yöntimi Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ı 
ziyaret etti. Ziyarette Keçiörengücü 
hakkında bilgi alan Başkan Man-
sur Yavaş, yeni sezon için kulübü 
destekleyeceklerini belirtti. 

KeÇiÖrengüCü 
YÖnetimi 
YaVaş’ın 

HUzUrUnda

tFF yönetimine giren Cengiz gökay kimdir?
hABER MERKE-

Zi-Gerçekleştirilen 
Türkiye Futbol 
Federasyonu'nda 
yapılan seçimde 
yeni başkan İbrahim 
Hacıosmanoğlu seçildi. 
Hacıosmanoğlu'nun listesindeki 
isimler ise merak konusu oldu. 

İbrahim Hacıosmanoğlu'nun 
listesinde yer alan Cen-
giz Gökay kimdir? Başkan 
Hacıosmanoğlu'nun listesin-

de yer alan Cengiz 
Gökay, Türkiye'nin 
önde gelen yatırım 
şirketlerinden TRin-

vest A.Ş'in yönetim 
kurulu başkanlığını 

yapmaktadır. 1988 yılında 
Sivas'ta doğan ve Mimarlık 
Fakültesi'nden mezun olan Gö-
kay, 2022 yılında yapılan kong-
rede, Faruk Koca'nın listesinde 
yer alarak Ankaragücü'nün yö-
netim kurulunda görev almıştı. 

Etimesgut Belediyespor, Futbol A takımı teknik 
heyeti belli oldu. Futbol Direktörü: Cafer Elek 

Teknik Sorumlusu: Alper Gülter Yardımcı Antrenör: 
Mustafa Avcı Yardımcı Antrenör: Mehmet Erol 
Atletik Performans Antrenörü: Sümer Alvurdu Maç 
ve Performans Analiz Antrenörü: Alim Fırat Öz-
doğan Maç ve Performans Analiz Antrenörü: Adil 
Fuat Şentekin Kaleci Antrenörü: Mehmet Bala.

hABER MERKEZi-FOMGET flaş bir transfe-
re daha imza attı. Başkent takımı, Sırp oyuncu 
Milica Mijatoviç'i transfer etti. İtalya’nın Fiorentina 
Kulübü’nde forma giyen 33 yaşındaki Milica Mija-
toviç ile anlaşmaya varıldı. 

etimesgUtsPor’Un teKniK 
HeYeti Belli oldU

Fomget, transFer 
BomBalarını PatlatıYor

KAĞAN
KARACEHENNEM

Milica 
Mijatoviç


